
jos baráti beszélgetése során egy ötletből
megszületett az elhatározás: megmutatják a
világnak a Csörnöc-patakot, a Fekete-eret,
az Akácfa utcát, egyszóval folytatják mind-
azt, ami évekkel ezelőtt Golghelóghi néven

a Szentkúti programokban elkezdődött. A
terveket tettek követték és megint lehetett
alkotni, rácsodálkozni és egymásra moso-
lyogni... A városrész ébredezni kezdett.

Vasvár történetének legnagyobb, kö-
zel 1,5 milliárd forintból megvalósuló be-
ruházása kezdődött el az elmúlt hetek-
ben. Az egész városban és a hozzá tarto-
zó településrészeken (Kismákfán és
Nagymákfán) kiépül a csatornahálózat és
korszerűsítik a szennyvíztisztítót. A pro-
jekt az Európai Unió Kohéziós Alapja és
a Magyar Állam 85 százalékos támogatá-
sával valósul meg. A beruházás alapcsö-
vét június 17-én ünnepélyes keretek kö-
zött helyezték el.

Vasvár Város Önkormányzata hosszú
évek precíz előkészítő munkája után
szennyvízelvezetésre és -tisztításra a Kör-
nyezet és Energia Operatív Program kere-
tében 1.120.336.018 forint támogatást
nyert, amely a költségek 85 százalékát fe-
dezi. A fennmaradó 15 százalékot az ön-
kormányzati önrész és az érintett ingatlan-
tulajdonosok befizetése biztosítja. A 2014-
ig megvalósuló beruházás pontos összkölt-
sége 1.328.927.960 forint. 

A projekt nyitórendezvényén, az alapcső
letételénél jelen volt V. Németh Zsolt vi-
dékfejlesztésért felelős államtitkár, aki a
projekt előkészítésén polgármesterként te-
vékenykedett, Kovács Tilda polgármester,
Szabadics Zoltán, a Szabadics Közmű- és
Mélyépítő Zrt. elnök-vezérigazgatója.

Kovács Tilda polgármester ün-
nepi köszöntőjében elmondta: alig
néhány hónappal ezelőtt ugyan-
csak a kulturális központ melletti
rendezvénytéren állva avathatták
fel azt az épített környezetet, mely
a belváros-rehabilitációs pályázat-
nak köszönhetően megszépült.
Mintegy fél évvel később pedig
egy újabb, a város életében rend-
kívül jelentős beruházás elindulá-
sának örülhetnek. Hangsúlyozta:
2000 óta zajlik az az előkészítő
munka, mely lehetővé tette, hogy
a projekt megvalósulhasson. E
hosszú évek munkájáért köszöne-
tet mondott V. Németh Zsolt vi-

dékfejlesztésért felelős államtitkár úrnak, aki
polgármestersége idején egyik legfontosabb
feladatának e beruházás megvalósítását te-
kintette, valamint munkatársainak a precíz,
pontos előkészítésért, a kivitelezőknek a kor-
rekt együttműködésért.
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Nagymákfai varázslat: Golghelóghi hatodszor

(Folytatás a 4. oldalon)

Elkezdődött a város történetének eddigi
legnagyobb beruházása

Nagymákfa különleges hangulatú,
csendes portái egy hétre ismét új köntöst
öltöttek: a tábortűz körüli közösségi es-
ték, baráti beszélgetések, fergeteges tánc -
házak, kulturális sokszínűség világa köl-
tözött a városrészre, szellemi táplálékkal
látva el a gondokat hátrahagyó utazót. A
fellépő művészek már hazatérő vendég-
ként érkeztek, s ismét úgy várták a júni-
us végét, mint az itt élők: emlegetve a
mákfai csendet, a tiszta levegőt, az öre-
gek szavait, a mákfai Embert és persze
Lajos bácsi Izabella borát. 

A mesébe illő történet éppen hat évvel
ezelőtt kezdődött.

Talán már az idősebbek is alig emlékez-
tek arra, hogy melyik volt az utolsó ünnep-
ség, közösségi esemény Nagymákfán, mi-
előtt 2001-ben átadták a Turistaházat, majd
a következő években a lokálpatrióták által –
Lakosi Teréz lelkes szervezésének köszön-
hetően – a búcsúi rendezvények is visz-
szanyerték régi fényüket. Időközben aztán
Gergye Rezső és a portatulajdonos Kiss La- (Folytatás a 2. oldalon)
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Elsőként az Ister zenekar jött, aztán a Los
Andinos, és a Mezcla. Az ismert előadókhoz
csatlakoztak helyi művészeti csoportok: Ka-
ratésok, Rocky Klub, és a mindenkori mákfai
rendezvények állandó résztvevői, a Vasvári
Színi Egylet tagjai. Érezhető volt a levegő-
ben, hogy valami különleges történik. A kö-
vetkező évben a rendezvény két naposra nőt-
te ki magát, a harmadik évben pedig már egy
hetes fafaragótáborral egészült ki. Kovács
László, Stiller Gábor és Mikó László művé-
szek ezután minden esztendőben gazdagítot-
ták a városrész utcáit egy-egy köztéri farag-
vánnyal. Az elmúlt években a fellépők köré-
ben köszönthették Bódi Árpád csellómű-
vészt, Szakály Szilvi hegedűművészt, a Ta-
risznyásokat, a Los Andinos és a Kákics nép-
zenei együtteseket, Jaime Caso perui sámánt,
Franta Dezső restaurátorművészt, a Forrás
Színházat, Sipos Mihályt, a Pepito Jam-et, a
Kassai Zenekart, Dinnyés Józsefet, dr. Seregi
Jánost, dr. Zágorhidi Czigány Balázst, a Slin-
kí és a Spin Bacters zenekarokat.

A művészek egy-egy délutánra, estére
beköltöznek a vendéglátó portájára és ott
szórakoztatják az érdeklődőket, de e házak
kapui évről-évre nyitva állnak a távolról
idelátogatók számára is. A jelenséget aztán
idővel sikerült bekategorizálni, ez egy szó-
val: MÁKFAI.

A Nagy Gáspár Kulturális Központ csa-
pata és Kiss Lajos időközben segítőkre ta-
lált: két éve a helyi lokálpatrióták egyesü-
letbe szerveződtek, így a Nagymákfáért
Egyesület a kulturális központtal karöltve
hívja életre a Golghelóghit, melyet mára
már a falu javarésze magáénak érez. S
ahogy a szervezők, a résztvevő porták, úgy
a támogatók köre is bővül: idén a Szombat-
helyi Erdészeti ZRt., Vasvár Város Önkor-
mányzata, a Geranna Bt., és a Római Sánc
Vadásztársaság is szponzorálta a program-
sort. Emellett külön öröm a helybeliek szá-
mára, hogy a nagymákfai búcsúhoz kapcso-
lódó egy hétre a távolra szakadt egykori fa-
lubeliek is hazalátogatnak.

„Ám a szervezett programok csupán csak
az előzményei az igazi történéseknek, a lé-
nyeg mindig utána kezdődik. A házigazda, a
fellépő, a vendég, szóval az állat és az Isten
közt megrekedt világba vetett ember angyali
és ördögi tévelygésének próbálkozásai most
itt a kis közösségben. A próbálgatás, a próba-
tétel során csak utólag derül ki, az áldozatot
hozó számára, hogy érdemes-e, vagy csak a
keresztet cipeli, egy a Golgotára soha nem-
vezető úton” – véli Kiss Lajos, a főszervezők
hármasának nem kis vállalására utalva. Majd
a program lényegét így fogalmazta egy gon-
dolatba: „Találkozás barátokkal, vendégek-
kel, ismeretlenekkel. Idézni a múltat, megél-
ni a jelen szép pillanatait és tervezni a jövőt.”

Ez történt idén is, hatodszor a Hegyhát
szívében...

Miközben Kiss Lajos Akácfa utcai birto-
kán már napok óta folyt a munka a Kovács
László és Mikó László irányította fafaragótá-
borban, június 29-én a turistaházban tárlat-
megnyitóval kezdődött el a hatodik Nagy-
mákfai Napok rendezvényeinek sora. Bodor-
kós András festő, grafikus, újságíró, költő és
novellista tizennégy éven át volt a Vasvári
Újság főszerkesztője, s így aktív résztvevője
a város közéletének. Egy éve Oroszy Csaba
művész barátjával Nagymákfán több napos
festő alkotótábort tartott, mely alatt egy ki-
szolgált szekrényből a középkori sienai mes-
terek legszebb ikonfestő hagyományait újra
élesztve fantasztikus szárnyas tábla-tripti-
chont alkotott sokak szeme láttára és csodá-
latára. Most azonban akkori benyomásait
megörökítő – maga által szponzorált – fotó-
kiállítását hozta el, melyet barátja, Balogh
László ajánlott a szép számban megjelent ér-
deklődők figyelmébe.

– Látható, hogy András mennyire sokol-
dalú művészember, az ábrázolásnak – a leg -
ősibb emberi adatközlési formának – igazi
mestere. Rajztanárként másokat is tanít e
tudományra, és mi hálásak vagyunk, hogy
hűséges hozzánk. Itt bemutatott képei szá-
munkra olyanok, mint családnak a fotóal-
bum. Tavaly nálunk készült több száz fotó-
jának csupán egy metszete az itt látható két-
tucatnyi darab – mondta. 

Az alkotó műveiért 1992-ben elnyerte
Vasvár város különdíját is. Most a Magyar-
ország Kincsestára sorozatban megjelenő
Szülőföld Könyvesház kiadványainak mű-
vészeti szerkesztője. A K17 alkotócsoport
művészeinek Szombathelyi Képtárban lát-
ható ORNAMENTIKA című kiállításán
négy grafikájával képviselteti magát. Bo-
dorkós András úgy fogalmazott, hogy szíve
csücskévé lett Nagymákfa, s már tavaly is
úgy érezte; itt szélesre tárattak az égi-földi
kapuk, s mindenkinek jut hely benne. Eb-
ben a pénzszűke világban kétévente képző-
művészeti biennáléban, közte pedig kiállítá-
sokban lehetne gondolkozni. Ebben ő is szí-
vesen részt venne.  Megköszönte nagymák-

fai barátainak a kiállításhoz nyújtott háttér-
segítséget, így Kiss Lajos zenekarának köz-
reműködését.

Majd ismét Kiss Lajos birtoka lett az
események központja. Bódi Árpád és Sza-
kály Szilvia komolyzenei műsorát követően
Gergye Rezső moderálásával a Golghelóghi
története került színre. Másnap a résztvevők
a Nagy Gáspár Kulturális Központ Castrum
Galériáján szőtték tovább a valóra vált
nagymákfai álmot. Szőttesek az Andok rég-
múltjából – ezt a címet viselte az a tárlat,
mely Kiss Lajos, Franta Dezső restaurátor,
valamint a Los Andinos andoki útjain gyűj-
tött darabjait bemutatva az andoki indián
kultúra világába enged betekinteni. Az év-

százados kincsek tárlatát az indián kultúra
történetét idézve Bodorkós András ajánlotta
a közönség figyelmébe. 

A megnyitó után aztán a kulturális sok-
színűség jegyében az Erdélyből érkezett
Kéknefelejcs Együttes alapozta meg a han-
gulatot, majd a Papok hegyére, a Vincellér-
házba nótaszóval vonultak a résztvevők, itt
a Sánc Kulturális Egyesület tagjai látták
vendégül a résztvevőket. Közben fény de-
rült az erdélyi együttes felejthetetlen moz-
dulatainak titkára is: a csoport vezetője a ro-
mán származású Miara Sorin és felesége
Miara Angela (Angyal), akinek csak az

Hatodik Nagymákfai Napok,
avagy kulturális sokszínűség portáról portára
(Folytatás az 1. oldalról)
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édesanyja magyar, de szívvel-lélekkel tá-
mogatják a magyarremetei magyar fiatalság
néptánc oktatását. 

Nem csoda, hogy hangulatfelelősnek
másnap is a magyarremetei táncegyüttes,
valamint a Magyarucca zenekar tagjai bizo-
nyultak, fergeteges műsorukat örömzenélés
követte Horváth Andrással, majd a Zombo-
ri Együttes moldvai táncházával. A Verebé-
lyi-birtok pedig ezen az estén a Vasvári Szí-
ni Egylet előadásának adott otthont. 

Szombaton aztán a Nagymákfa utca 63-
ban folytatódott a varázslat Kereszti László
birtokán. Mikor már azt hittük, a sokszínű-
ség tovább nem fokozható, egy szeletnyi
történelem is megelevenedett Nagymákfán:
a Vas Megyei Huszárok Hagyományőrző
Egyesületének huszárjai díszes egyenruhá-
ban lóháton idézték a dicsőséges régi idők
hangulatát egy csöpp betekintést engedve a
huszárok életébe. Látványos lovas karusz-

szel és harci játék sem maradt el. A bemuta-
tót követően Major Albert, az egyesület el-
nöke kalauzolta a múltba az érdeklődőket.
A vitézség történeteit a tábortüzes baráti be-
szélgetés váltotta, miközben a Zombori Ze-
nekar koncertje, a Verbunkosok és a Nagy-
mákfai Hagyományőrző Csoport közös fel-
lépése varázsolt különleges hangulatot. Dr.
Zágorhidi Czigány Balázs nagyon színvo-
nalas, gondolatébresztő előadásban vázolta
fel egy lehetséges nagymákfai címer, vagy
egyesületi logó motívumait.

Majd vásári komédiák vették át a fősze-
repet. Az „Üss a hasadra!” Színpad szívvel-
lélekkel készült, s szívesen vitte Mákfára A
zördög, és az Ördögöt idéz a diák című elő-
adását, míg a Vasvári Színi Egylet Az ello-
pott kakas című darabot mutatta be.

Vasárnap aztán újabb különleges értékkel
gyarapodott a városrész: megáldották a te-
mető haragját és felavatták a hét során elké-
szült haranglábat, melynek terveit Balogh
László nyugalmazott építészmérnök álmodta
meg, s Kovács László és Mikó László fafa-
ragók munkájának köszönhetően öltött tes-
tet. Az ünneplőket Lakosi Teréz, az egyesü-

let elnöke köszöntötte. Mint mondta: egyesü-
letük céljai között szerepel új szellemi és
anyagi érték létrehozása is, így fogalmazó-
dott meg bennük az elhatározás, hogy a fes-
tői környezetben lévő, sok-sok éves fenyők-
kel övezett temető akkor lesz teljes, ha a hely
szelleméhez méltó szakrális jelkép, harang is
lesz benne. A haranggal a temetési szertartá-
sok is kiegészülnek, teljessé válnak. 

Szándékukat támogatásra méltónak tar-
totta a falu lakossága, segítettek az elszár-
mazottak, így egy év elteltével megvalósít-
hatták elképzelésüket. A harang készíttetése
az elmúlt év búcsúi szentmiséjének persely-
pénzéből, helyiek és elszármazottak adomá-
nyaiból, támogatásából történt. Adományo-
zók voltak: Dala család, dr. Kiss Attila, Gal-
len Attila, Kiss Attila, Nyul László. A 22 ki-
logrammos harangot Gombos Miklós ha-
rangöntő mester öntötte őrbottyáni műhe-
lyében, míg a haranglábhoz szükséges fa-

anyagot Vasvár önkormányzata biztosította.
Az összegyűlt támogatás kiegészült helyi-
ek, egyesületi tagok természetbeni felaján-
lásával, magánszemélyek és vállalkozások
önkéntes, önzetlen munkavégzésével.

A harangláb összeállításának kivitelezé-
sét és az ácsmunkát Gaál Zoltán végezte,
Vajda Ödön erős, segítő keze pedig a for-
málódó rönk mozgatásában volt nélkülöz-
hetetlen.  A harangkészíttetést és a harang-
láb felállításával kapcsolatos szervezési és
kivitelezési munkálatokat az egyesület tag-
jai és pártoló tagjai önkéntes vállalásukkal
közösen végezték el. Mint mondta: bízik
abban, hogy az elkészült harang, és harang-
láb a temető további felújítási folyamatát
indította el.

„Az összetartozás ezen kifejezése az élet
hídját építi ki az elmúlás fájdalma fölött. Mi,
nagymákfaiak, itt állva a harangláb mellett,
hallani véljük e fenyők csöndbe belehasító
sustorgó, susogó hangját, s a nehéz percekre
gondolunk, melyeket a szertarásokon élünk
át, illetve az emlékezéssel eltöltünk szerette-
ink sírjánál. De ma szívünket, lelkünket egy
pici öröm is töltse el.” – hangzott el. 

Majd Kovács Tilda, Vasvár polgármeste-
re köszöntötte a jelenlévőket, ünnepi beszé-
dében kiemelte annak az összefogásnak az
erejét, mely lehetővé tette a harang felállítá-
sát. Mint mondta: az egyesület tagjai to-
vábbviszik azt az értékrendet, mely ősink
életében egykor oly természetes volt. Meg-
annyi közösségépítő tevékenységüknek
csak egy állmása a rendezvénysorozat és a
harang felállítása. Hozzátette: az összefo-
gásból született harang első feladatát máris
teljesítette, hiszen összehívta az itt élőket.
Hajdanán a harangok szerepe rendkívül
fontos volt: ébresztett, imára szólított, jelez-
te az este közeledtét, a hazatérés idejét. Hal-
latára leemelték a fejfedőket, imára kulcsol-
ták a kezeket. Megszólalt az élet fontos pil-

lanataiban is: keresztelőkor, házasságkötés-
kor, de az utolsó úton is elkísért, elsiratott a
hangja. A mákfai harangnak is ez a feladat
jutott. Mint mondta, bízik abban, hogy a
gyász nehéz perceiben vigaszt nyújt majd a
hozzátartozóknak.  

Huszár Balázs káplán egyházi áldását
követően az ünnepség legszebb pillanata-
ként Dala Imre, a település legidősebb pol-
gára kondította meg a harangot, melynek
dallama vasárnap óta szintén része a nagy-
mákfai csodának.

Vasárnap délután aztán az idei Golghe-
lóghi véget ért, zárásaként a Tarisznyások
zenéltek. A derűs délutánon aztán a moso-

lyok mellett előkerültek az emlékképek: az
elszármazottak és a helyiek együtt idézték a
múltat és s tervezték a jövőt, hogy egy év
múlva Nagymákfa néhány napra ismét a
Mennyország egyik sarka lehessen.

– aus – vv –, fotó: Laki László
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V. Németh Zsolt államtitkár köszöntőjét
egy történelmi párhuzammal nyitotta. 126
éve ugyanis ezen a napon érkezett meg New
Yorkba a Szabadság-szobor, amely aztán a
város, s az egész ország jelképe lett. Majd
elkezdődött az építkezés: s míg a magasépí-
tés már az elejétől kezdve sejtet valamit a
végeredményből, addig a mélyépítés pont
ennek az ellenkezője. Csendben a föld alatt
zajlik a munka, s a végeredmény is akkor
mondható sikeresnek, ha a munkák végez-
tével azokból nem látszik majd semmi, ha a
beruházás föld fölötti részleteit is a tájba il-
lesztik. Hangsúlyozta: e projekt megvalósí-
tása valóban várostörténeti jelentőségű. S a
több mint tíz éves előkészítő munka tapasz-
talatait a vidékfejlesztés államtitkáraként
hasznosítani fogja. Hozzátette: szeretné, ha
az eljárásrendek úgy egyszerűsödnének,
hogy minél kevesebb városnak kellene
megküzdenie ilyen hosszú átmeneti idővel,
mint amire Vasvár kényszerült. Ez az idő
azonban nem volt hiábavaló, hiszen a pre-
cíz, körültekintő előkészítés tette lehetővé,
hogy a teljes, 85 százalékos támogatást el-
nyerjék.

Majd Szabadics Zoltán, a kivitelező Sza-
badics Közmű- és Mélyépítő Zrt. elnök-ve-
zérigazgatója ismertette a beruházással kap-
csolatos tudnivalókat. Mint mondta: a beru-
házás két évig közel 150 munkavállalónak

ad biztos megélhetést. Hangsúlyozta: a
megbízóik több módon is segítették a válla-
lat működését, egyrészt a régióban működő
vállalkozásoknak tudnak ebből munkát ad-
ni, másrészt olyan időben szerezhetnek ko-
moly referenciát, amelyben arra nagy szük-
ség van. Hozzátette: biztos abban, hogy a
megbízást jó színvonalon és határidőre fog-
ják teljesíteni. 

Majd V. Németh Zsolt, Kovács Tilda,
Szabadics Zoltán ünnepélyesen elhelyezték
a beruházás alapcsövét. 

Ezt követően a projekt részleteit sajtótá-
jékoztatón ismertették a szakemberek. Vas-
váron jelenleg csak a város egyharmad ré-
szén, a központban megoldott a szennyvíz-
elvezetés. A pályázati támogatás segítségé-
vel most egy ütemben kiépülhet a csatorna-

hálózat a szennyvízelvezetéssel nem ren-
delkező területeken. Vasvár belterületén,
valamint Kismákfán és Nagymákfán össze-
sen 26 kilométer vezetéket fektetnek le, és
egy szakaszon a meglévő hálózat is meg-
újul. A szennyvíz elvezetése nagyrészt gra-
vitációs rendszeren, a mélyebben fekvő ut-
carészekben nyomóvezetékeken történik. A
sajátos domborzati viszonyok miatt 13 új
szennyvízátemelő kialakítására is szükség
van. 

Vasvártól 300 méterre 2002-ben épült
meg a szennyvíztisztító telep, amelynek ka-
pacitását a csatornahálózat bővítése miatt
növelni kell. Ez jelentős építészeti átalakítá-
sok nélkül, speciális aerob, eleveniszapos,
fixbetétes technológia kialakításával törté-
nik.

A beruházásnak köszönhetően újabb kö-
zel 1100 háztartás csatlakozhat a szennyvíz-
elvezető rendszerhez, amely 96 százalékos
lefedettséget jelent. A munkálatok várható-
an 2013 őszén befejeződnek, a projekt
2014-ben zárul. Az új hálózat kiépítésével
és a főgyűjtő felújításával megszűnik a ká-
ros anyagok talajba szivárgása, s a jövő
nemzedékek számára is biztosítható az
egészséges ivóvíz. A kiépített infrastruktúra
alapfeltétele a város és környéke fejlődésé-
nek, új befektetések, munkahelyek megtele-
pedésének.

– vv –

Elkezdődött a város történetének eddigi
legnagyobb beruházása

(Folytatás az 1. oldalról)

Az alapcső letételének délutánján lakossá-
gi fórumra várták az érdeklődőket. A rendez-
vényen Tóth Balázs alpolgármester a szenny-
vízberuházás előzményeit foglalta össze.
Mint mondta, az előkészítés három és fél
évig tartott, azaz hosszabb ideig, mint maga
az építés. A település régi hátrányát szünteti
meg a csatornázás, amelyre egy kétfordulós
pályázatnak köszönhetően kerülhet sor. A ter-
vek és a megvalósíthatósági tanulmány elké-
szítése után került sor a második fordulóra.
2010-ben már a közbeszerzési eljárás is meg-
történt, kiválasztották a leendő beruházás va-
lamennyi szereplőjét. Ezzel is igyekeztek
gyorsítani a folyamatot, de az uniós pályáza-
tokra jellemző hosszas ügyintézés így is éve-
ket vett igénybe. Az alpolgármester szerint a
munkával természetesen némi kellemetlen-
ség is együtt jár, de megéri, hiszen a város la-
kói magasabb életminőséget kapnak cserébe.
Szabadics Attila, a kivitelező Szabadics Zrt.
alelnöke a beruházás legfontosabb paraméte-
reit sorolta. 18 kilométer gerincvezeték és 9
kilométer nyomóvezeték épül, amelyre több
mint 1000 ingatlant kötnek be. 13 köztes át-

emelőre is szükség lesz, hogy a szennyvizet a
tisztítóba juttassák. A létesítmény kapacitását
napi 615 köbméterre növelik. A munkákat
egyszerre négy helyszínen kezdték el június
elején – mondta. Dancs Balázs építésvezető a
munkák ütemezéséről adott tájékoztatást. A
Járdányi professzor, a Győrvári, az Alkot-
mány és a Vasút utcákban a bekötések kiala-
kításával kezdték a munkát, ezt követi min-
denütt a gerincvezeték építése. Mint elhang-
zott: Kismákfán a tervezettnél is gyorsabban
tudnak haladni, ezen a településrészen ideáli-
sak a körülmények. Dancs Balázs szerint az
idén az állami közutakon, jövőre az önkor-
mányzati utcákban is végeznek a csatorná-
zással, és még ez év nyarán elkezdik a
szennyvíztisztító korszerűsítését is, amellyel
várhatóan év végére készülnek el. Zeller Ri-
chárd, a műszaki ellenőrzésért felelős Kapos
Hidro Kft. képviselője a házi bekötésekkel
kapcsolatos tudnivalókat mondta el. Az utcán
megépülő gravitációs gerincvezetékről ága-
zik le a házi bekötő vezeték, amelyet a telek-
határon belül egy méterig építenek ki. A saját
házi csatlakozás kiépítése és rácsatlakoztatá-

sa a tisztító nyílásra már az ingatlantulajdo-
nosok feladata lesz – mondta. Rákötni azon-
ban csak akkor szabad, amikor erre az önkor-
mányzat engedélyt ad – hívta fel a figyelmet.
A kivitelező képviselője minden ingatlantu-
lajdonossal egyeztetni fogja a bekötés helyét,
és ha igénylik, tanácsot is ad. Mindezt a házi
bekötési tervlapon is rögzíteni fogják a ké-
sőbbi viták elkerülése érdekében. Azokon a
helyeken, ahol gravitációsan nem tudnak rá-
kötni a csatornára, házi beemelőkre lesz
szükség, összesen 74 darabra. Ezt az érintet-
tek saját villamos hálózata fogja táplálni, de
mivel a beemelők naponta kb. 3 percet mű-
ködnek csak, nem lesz jelentős energiaigé-
nyük – nyugtatta meg a hallgatóságot a mű-
szaki ellenőr. Sipos Tompa János, a Vasvári
Víziközmű-társulat elnöke mindehhez annyit
tett hozzá, hogy a beruházáshoz szükséges
több mint 300 millió forintnyi önerőt a lakos-
sági érdekeltségi hozzájárulás fedezi. A rész-
leteket a többség pontosan fizeti – mondta –,
csak mintegy száz problémás helyzet van a
több örökös vagy a tisztázatlan tulajdonvi-
szonyok miatt.

Lakossági fórum a szennyvízberuházásról
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Nyáresti csodaként kinyílt egy rongyos-
zsák a Castrumon: a színes textilcsíkok
merész játékba kezdtek, formát öltöttek, s
„festménnyé” lettek. A játékhoz kellett a
művész: Keresztes Zsuzsa, ahogy önma-
gát nevezi „rongyképész”. A budapesti al-
kotó tárlata június 10-én, Vannak Vidékek
címmel nyitotta meg kapuit a Nagy Gás-
pár Kulturális Központban. 

Míg májusban a Castrum Galéria látoga-
tói Harsányi Zsuzsanna képeit csodálva a
„fényeken tehettek sétát”, a kulturális köz-
pont júniusi tárlata Keresztes Zsuzsa ron-
gyokból alkotott különleges, festményhatá-
sú képeivel a színek világába kalauzol. Az
ellentétek tárházát az Üss a hasadra! Szín-
pad közreműködésével nyitották meg a szer-
vezők, majd a kiállítás is felfedte titkait.

A tárlatot Kovács Tilda, a kisváros pol-
gármestere nyitotta meg. Mint mondta: kü-
lönleges sejtelmessége, mondhatni miszti-
kuma van annak a világnak, amit a művész
kifejez. Keresztes Zsuzsa – egy olyan világ-
ban, amely arra ösztönöz, hogy vedd meg és
dobd el – a számunkra értéktelen rongyból
valódi csodát teremtett. Azok az ellentétek,
melyek között mindennapjainkat éljük,
megjelennek ezeken a képeken is: a modern
technika világában elcsodálkozhatunk azon,
hogy egy-egy apró rongydarabból milyen
meghökkentő kincset lehet létrehozni. Az
ellentétek közé sorolható az a különleges
mód is, ahogy a rongyképek bemutatják a
fény és az árnyék játékát. 

Keresztes Zsuzsa már tizenhárom évesen
a Márffy Ödön által alapított Képzőművé-
szeti Szabadiskolában Szegedi Dobó Illés
és Bagi Jenő tanítványa volt. A következő
években szakmai vizsgákat tett, mint intar-

ziakészítő, keramikus, műszaki rajzoló és
reklámpropagandista, mellette méterárut
tervez, fest, épület-maketteket készít. A ke-

ramikus szakmát B. Várdeák Ildikónál gya-
korolja. Főleg figurális és szobrászati témák
érdeklik, beruházási munkákban is részt
vesz. A Magyar Televízióban és színházak-
ban ornamentikákat, szobrokat, színházi
díszleteket készít, a jelmezkészítés és a
maszkok világában dolgozik.

A rongyképek készítése 1995-ben jele-
nik meg az életében. – Egyik fiam az Őr-
ségben él, másik pedig Pesten színházi em-
ber (koreográfus-rendező), s az ő egyik da-
rabjához kellett egy lapozható kis bábszín-
házat elkészíteni. Úgy gondoltam, hogy a
meseképeket nem megfestem, hanem az
otthon lévő anyagokat felhasználva színes
rongyokból formázom meg. Ennek sikerén
felbuzdulva, téli estéken a fekete-fehér ce-
ruzarajzaimat is elővettem és azokat átala-
kítottam rongyképpé – emlékszik vissza a

művésznő, majd hozzáteszi: így lassan min-
den, aminek alapja a rajzolás volt, lassan át-
alakult, színt öltött, s 1996-ban megszületett

az első rongyképeket felvonultató kiállítá-
som.

Keresztes Zsuzsa alkotásait azóta itthon
és külföldön számos egyéni és csoportos
tárlaton bemutatták, mint mondja, alkotása-
inak híre „szájhagyomány útján terjed”,
gyakran számára ismeretlen helyekre isme-
retlen emberek invitálják: így született meg
a vasvári kiállítás is. 

– vv –

Színek egy rongyoszsákból

A városi kórusegyesület és a zeneisko-
la Ifjúsági Fúvószenekara közös koncert-
jének méltó helyszínt biztosított a meg-
újult kolostorkert. Az ódon falak között
valódi múltidéző hangulatot teremtettek
a hely szelleméhez illeszkedő dallamok. 

Az Európai Unió által finanszírozott,
Nyugat-dunántúli Operatív Program kereté-
ben megvalósult közösség- és gazdaságélén-
kítést eredményező belváros-rehabilitáció
részeként megújult kolostorkert az idei sze-
zonra a június 10-ei koncerttel nyitotta meg
kapuit a látogatók előtt. A különleges hangu-
latú kert a tervek szerint rendezvénytérként
is funkcionál majd: e hely szellemiségéhez
illeszkedő programok lelnek itt otthonra.

A kert megnyitóján a Vasvár Városi Kó-
rusegyesület előadásában – Farkas Anikó és
Szabó Zoltán vezényletével – többek között

Nyáresti koncerttel avatták fel a kolostorkertet

olyan klasszikusokat hallhatott a közönség,
mint Liszt Ferenc: Ave Maria, Orlando di
Lasso: Jubilate Deo. Felcsendült Hans Leo
Hassler: Őszi fák, Anton Bruckner Locus
iste című műve, illetve C-dúr miséje is.
Majd a Vasvári Zeneiskola Ifjúsági Fúvós -
zenekara előadásában elhangzott Charpen-

tier: Te Deum – Prelude, Tielman Susato:
Rondino szvit, IV. tétel, Siegfried Beth-
mann: Feierstunde, Lazy Robin (walesi
népdal), Kurt Gable: Irish dream, majd
Händel Győzelmi kórusát, valamint Mozart
Arietta-ját hallhatta a közönség.

– vv –
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Az önfeledt vakáció már a szünidőt meg-
előző hétvégén elkezdődött a hegyháti kis-
városban. Több száz apróság játszott, szóra-
kozott együtt a június 5-én vasárnap a hete-
dik alkalommal megrendezett gyermek- és
ifjúsági napon. 

Bőséges programválaszték, s nyüzsgő
gyermeksereg fogadta e vasárnap délután a
városi fürdő környékére látogatókat. Ahogy
érdeklődésből, úgy programokból sem volt
hiány. Délután két órakor megkezdődött a
programsor, s egy hatalmas nyüzsgő játszó-
térré vált a fürdő és környéke. A színpadon
két órától fellépők sora váltotta egymást: el-
sőként a nap szervezője, Sejberné Szabó
Mariann köszöntötte a résztvevőket, majd
az 1.a osztály verses ritmusgyakorlata kö-
vetkezett, Kapornaki Júlia szavalata után a
3. évfolyamos lányok perdültek táncra a
színpadon. A vasvári ugróköteles csoport
bemutatóját Tóth Hanga egyéni produkció-
ja követte, majd a 8.b osztály country-tánc
bemutatóját láthatta a közönség. A Hubay
Kinga vezette játékos sportgyakorlatokat
Rosta Géza zenés gyermekműsora követte. 

Délután öt órakor két képzőművészeti
pályázat eredményét is kihirdették: a gyer-
meknapi rajzverseny díjazottjainak Hor-
váthné Tóth Mária igazgatónő és Kovácsné
Horváth Erika az IPR-pályázat gondozója
adta át a díjakat. Vasvár múltja, jelene és jö-

vője című pályázat díjazottjait pedig Tóth
Balázs alpolgármester és Sejber Mihály, a
Honismereti csoport vezetője díjazta. 

Mindeközben a legkisebbek a légvárat
vették célba és másztak a magasba, hogy
hangos, vidám sikolyok közepette huppan-

janak a légvár puha aljára. A legkisebbek a
körhintát célozták meg, s egy-egy lovacská-
ra, autóra felkapaszkodva tettek néhány
kört. Akinek mindez nem volt elég, valóban
nyeregbe pattanhatott. Ezen a délutánon va-
lószínűleg sok apróság döntött úgy, hogy ő
bizony tűzoltó, mentő vagy rendőr lesz: a
helyi erők ugyanis kocsikkal vonultak ki a
helyszínre, s a bemutatók mellett egy-egy
igazi rendőr-, illetve tűzoltóautó kipróbálá-
sára is adódott lehetőség. A némi árnyékot
nyújtó fák alatt a délután folyamán kavics-

festés várta az aprónépet. A „munkában
megfáradt kézműveseket” két helyi nagy-
mama, a szülői közösség, valamint a baba-
mama klub jóvoltából ízletes friss lángos
csalogatta. 

A szombathelyi LOGO-mobil busz sem
maradt távol a rendezvénytől, őket minden
alkalommal szívesen látják a kisvárosban,
emellett Maxim Lászlónak, Németh Attilá-
nak köszönhetően az érdeklődők prevenci-
ós bemutatón is részt vehettek. Füzi Andrea
és a vöröskeresztesek jóvoltából a gyerekek
kísérői vérnyomás-, vérzsírszint-, vércukor-
szint- és testtömeg-index mérésen is átes-
hettek, miközben dr. Garda Károly, a Kne-
ipp-módszer legavatottabb magyarországi
képviselője válaszolt az egészségmegőrzés-
sel kapcsolatos kérdésekre. A hagyomá-
nyoknak megfelelően a helyi fürdő is in-
gyen tárta ki kapuit a résztvevők előtt. 

A nagyszerű szervezést ezúttal is Sejber-
né Szabó Mariannak, az iskola tanárainak, a
programok anyagi hátterének előteremeté-
sét, a színvonalas produkciókat pedig a vá-
ros önkormányzatának, a Kardos László Ál-
talános Iskolának, a helyi diákönkormány-
zatnak, a Vas-Vár Örökség Népfőiskolának,
a Honismereti Egyesületnek, a Dr. Bendefy
László Városi Könyvtárnak és a Baba-ma-
ma klubnak köszönheti a város közössége. 

– vv –

Gyermeknapi forgataggal kezdődött a vakáció

Szikrázó napsütés, csalogató zene, szí-
nes gyermekprogramok, barátságos sport-
mérkőzések - többek között ezt ígérte az ér-
deklődőknek a nyári szünidő első szombat-
ján megrendezett Sport-Zene Fesztivál. A
vasvári labdarúgó pályára látogatók nem
csalódtak: a tartalmas programsor minden
korosztály számára tartogatott ízelítőt az
előttünk álló nyár hangulatából. 

A Sport-Zene Fesztivált egy évvel ez-
előtt hagyományteremtő szándékkal hívta
életre a Vasvár Városi Sportegyesület: a ta-
valyi tapasztalatok, visszajelzések a szerve-
zőket igazolták, a rendezvény sikere pedig a
hagyományteremtés szándékának létjogo-
sultságát. Így az egyesület tagjai idén ismét
színes programsorral várták a sportszerető,
kikapcsolódni vágyó városlakókat. Délelőtt
sajnos az országos érdektelenség miatt el-
maradt a 11-es rúgó bajnokság helyi selejte-
zője, így kezdő programként az öregfiúk
torna nyitott a sort, melyet a pályán a
2004/05-ös bajnokcsapat nyert (Bohócok),
azonban az összetett értékelésben a kitűnő
ételt főző Haverok csapata lett a befutó. Ez-
zel második helyre szorult a Bohócok néven
szereplő együttes, mögöttük Püspökmolnári

és Gersekarát csapata végzett. A torna leg-
jobb kapusa Tóth Tamás, a gólkirálya Krá-
nicz Szabolcs, a legjobb játékosa Balogh
Róbert lett. A legszebb gólért járó elisme-

rést Pál Tamás kapta. A kispályás körmér-
kőzések közben a legifjabbakat bábszínházi
előadás szórakoztatta, de őket csalogatta az
arcfestés és az ugrálóvár is. Sőt, a legbát-
rabbak még nyeregbe is pattanhattak. Késő
délutánra aztán lekerültek a sportmezek és a
zenéé lett a főszerep. A pályán felállított
színpadon egymást váltották a fellépők: el-

sőként a Spin Bacters Együttes koncertjét
hallhatta a közönség, majd Sláger Tibó mu-
latós összeállítása következett. A fellépések
szünetében pedig a színpadra szólították a
nap ünnepeltjeit is. A szervezők szándéka
szerint ugyanis a sport népszerűsítése és a
kikapcsolódás mellett a fesztivál a kiváló
eredményt elért sportolók, s elhivatott segí-
tőik elismerésnek is teret ad. Az idei év dí-
jazottjainak Kovács Tilda polgármester asz-
szony és Németh Attila VVSE elnök adta át
az elismeréseket. A színpadra vonult a büsz-
ke vasvári utánpótlás minden tagja, így az
ezüstérmes serdülő, a bronzérmes U-13 és a
negyedik helyezett ifi is. A tervek szerint az
éjszaka disco hangulatban folytatódott vol-
na Dj. Neczpál György közreműködésével.
Az időjárás azonban közbeszólt: az orszá-
gos meteorológia által ígért hidegfront este
kilenc óra tájban megérkezett a hegyháti
kisvárosba is, s a szervezők bejelentették,
hogy a sportnapi disco-hangulatot már csak
jövőre élhetik át a sportkedvelő vasváriak.
A rendezvény az önzetlen támogatók segít-
sége nélkül nem jöhetett volna létre, amit
ezúton (később írott formában is) köszön a
Vasvár VSE vezetősége.

Nyárköszöntő sportfesztivál
Játékkal, zenével, gyermekprogramokkal várták az érdeklődőket
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A tanév utolsó napján, június 15-én elbú-
csúzott a vasvári iskolából 60 diák. 

A gyönyörű napsütéses délutánon a „Most
búcsúzunk és elmegyünk” kezdetű dalra elin-
dult a végzősök menete a 2. emeleti osztályter-
mekből, végig a folyosókon, majd felsorakoz-
tak a hetedikesek előtt az aulában. A nyolcadik
osztályosok nevében Koroknai Szandra szava-
lattal, Kaposi Bettina és Zentai Zsófia saját
gondolataikkal búcsúztak az iskolától, a társak-
tól és a tanároktól. Koroknai Roberta az itt ma-
radó diákok nevében szólt a végzősökhöz.

Horváthné Tóth Mária igazgatónő beszé-
dében felidézte a 8 évvel ezelőtti pillanatokat,
a beiratkozást, az első napokat a tanító nénik-
kel, majd a későbbi kirándulásokat, sportna-
pokat, rendezvényeket. A hagyományos foga-
dalomtétel után igazgatónő vezetésével a
sportcsarnok felé kivonultak a diákok az ud-
varra, majd ott a diákoktól végleg elbúcsúztak
az osztályfőnökök: Laczó Zoltánné, Pappné
Bem Gabriella és az eltérő tantervű tagozatról
Horváthné Kapui Zsuzsanna.

Nemzetünk Himnusza után Vincze Ramóna
Mészely József Várom már a vakációt című
versével köszöntötte az ünnepélyt. Ezt követően
Koroknai Szandra műsorvezető felkérte Hor-
váthné Tóth Mária igazgatónőt tanévzáró beszé-
dének megtartására. Igazgatónő értékelte a tan-
évet, a rendezvényeket, ismertette a pályázato-
kat, felsorolta a verseny-eredményeket. Elhang-
zott: „Márton Balázs a Megyei Informatikai
verseny 2. helyezettjeként Dunaújvárosban az
országos döntőn 8. helyezést ért el. Felkészítő
tanára Pál Katalin. Pasics Richárd a Zrínyi Ilo-
na matematika versenyen több száz tanulót ma-
ga mögé utasítva 9. lett. Felkészítő tanára Ja-
kabné Varga Ildikó. Szatmári Örsi munkáit több
versenyen és pályázaton is díjazták. Mentorta-
nára: Sejber Mihály. A 3.b osztályos Kapornaki
Júlia több megyei versmondó versenyen állha-
tott a dobogó legfelső fokán. Felkészítője Ma-
ráczi Beáta. Pappné Bem Gabriella tanítványai,
Koroknai Szandra és Kovács Evelin bronz mi-
nősítést kaptak a Megyei Műdaléneklési Verse-
nyen. A Megyei Elsősegélynyújtó verseny első
helyezettjeként iskolánk csapata megszerezte a
jogot arra, hogy Vas megyét képviselhette a
Zánkán megrendezett országos versenyen. Csa-
pattagok: Hubay Petra, Kaczor Adél, Tüskés
Csenge, Menyhárt Dzsenifer. Felkészítőik: Ja-
kabné Varga Ildikó és Németh Dániel. A Me-
gyei Katasztrófavédelmi verseny 3. helyezettje
lett iskolánk csapata. A résztvevő tanulók: Bar-
balics Mátyás, Vincze Roland, Tóth Dániel,
Czvitkovics Erik, Radics Rajmund. Felkészítő
tanáruk Dienes Zoltán. Majd gratulált azoknak
a tanulóinknak is, akik iskolán kívüli foglalko-
zásokon készültek versenyekre, rendszeresen
edzettek külső sportegyesületekben, jártak ze-
neiskolába, művészeti iskolába, ugrókötél- és
egyéb foglalkozásokra. Nekik is szép eredmé-
nyeik vannak, iskolai rendezvényeinken bemu-
tatták produkcióikat, így sokszor tapsolhattunk
a társastáncot tanuló gyerekeinknek, közülük az
országos helyezéssel is büszkélkedő Kovács
Leventének, az Országos Diákolimpia aranyér-
mesének, Tóth Hangának.”

Igazgatónő kiváló munkájukért jutalom-
könyvet adott át a kitűnő tanulóknak. Az első
évfolyamon: Takács Réka, Janzsó Benjamin,

Horváth Lili, Dedics Viktor, Tőke Bálint, Kál-
di Léna, Gallen Klaudia, Szabó Natália, Szat-
mári Soma, Csejtei Gergő, a 2. évfolyamon:
Ambrus Márk, Frigy Bence, Mozsár Dániel,
Nyúl Tibor Dávid, Nyári Virág, Vass Zoárd,
Antal Botond, Tóth Andor, Varga Veronika, a
harmadik évfolyamon Kapornaki Júlia, Szat-
mári Örsi, Krisztánovics Adrienn, a negyedi-

ken: Kónya Imre, Mecseki Laura, Orsós Pat-
rik, Pónácz Petra, Tóth Petra, Böröcz Bianka,
Gampel Domonkos, Végh Elizabet, Vincze
Dorina, az ötödik évfolyamon: Márffy Mar-
cell, Gémesi Gábor, Kecskés Gabriella, Pasics
Fanni, a hatodikon: Hujber Barbara, Rauch
Enikő, Márton Borbála, Mecseki Kitti, Rácz
Patrícia, Házi Fanni, Pasics Vivien, Rozmán
Laura, Varga Dávid, a hetediken: Koroknai
Roberta, Pasics Richárd, Tóth Csenge, Tüskés
Csenge, Karátföldi Kata, Papp Viviána, és a
nyolcadikosok közül kitűnő bizonyítványt
visz a középiskolai beiratkozásra: Jesztl Ákos,
Koroknai Szandra és Tóth Bálint. 

Tantárgyi kitűnő Varga Ádám 3.b, Palatin
Máté 5.a, Márton Balázs 5.a, Dienes Dominik
5.b, Németh Liliána 5.b, Réfi Erik 6.a, Né-
meth Szabolcs 8.b. lett.

Nevelőtestületi dicséretben részesült: Ko-
roknai Szandra 8.a.

Példamutató magatartásáért és példás szor-
galmáért díszoklevelet vehetett át Sejberné
Szabó Mariann igazgatóhelyettestől Koroknai
Szandra és Tóth Bálint; mindkét tanuló 8.a
osztályos, ők azok, akik a 8 év minden évfo-
lyamán kitűnő bizonyítványt kaptak. Az elis-

merések átadását követően az iskolai énekkar
Joe Dassin: Aux Champs-Elisee című művel
Rauch Enikő pedig verssel köszöntötte a jutal-
mazottakat. 

Laczó Zoltánné, a kuratórium elnöke a
Vasvári Gyermekekért jutalmazottakat (nyolc-
vanhat fő 1000–5000 forintos könyvutal-
ványt, Koroknai Szandra, Jesztl Ákos, és Tóth
Bálint, 8000 forintos utalványt és névre szóló
alapítványi emlékplakettet vehetett át) Sejber-
né Szabó Mariann igazgatóhelyettes pedig a
diákönkormányzati munkában átlagon felül
teljesítőket (Tamási Lilla, Kaposi Bettina,
Zentai Zsófia, Koroknai Roberta, Tóth Csen-
ge, Kaczor Adél) vásárlási utalvánnyal, illetve
oklevéllel és könyvjutalommal díjazta. 

Horváthné Tóth Mária igazgatónő elbúcsúz-
tatta Németh Ferencnét, aki 1989-től volt isko-
lánk gazdasági ügyintézője. „A munkatársak,
nevelők bizalmát élvezi, ezt bizonyítja többek
között, hogy tagja a Közalkalmazottai Tanács-
nak és szakszervezeti vezetőségnek.” – mondta
igazgatónő, aki nyugdíjas évekhez sok boldog-
ságot, jó egészséget kívánt Vali néninek.

„Az utolsó csengőszó ebben a tanévben
most még valakinek szólt. Nemcsak Vali néni
köszön el tőlünk, hanem igazgató néni is,
Horváthné Tóth Mária. Kedves Igazgatónő,
kedves Marika! A mai ünnepségre két forgató-
könyv készült, az egyik, amit leegyeztettünk,
a másik pedig, ami most megvalósul…” –
kezdte gondolatait Sejberné Szabó Mariann
igazgatóhelyettes, aki egy alsós kislánnyal és
egy nyolcadikos fiúval állt mikrofon elé. Rö-
viden méltatta igazgatónő érdemeit, majd Ka-
pornaki Júlia és Véber Balázs köszönte meg a
diákok nevében a sok kedvességet, az érdek-
lődést, az új padokat, az udvari játékokat, esz-
közöket, s osztályok képviselői ugyanezt tet-
ték meg 1-1 szál rózsával és a róluk készült
fotóval egy-egy idézetet mellékelve. Az ének-
kar pedig Koltay Gergely Amíg élünk című
művel búcsúzott el.

Kovács Tilda polgármester asszony és a
szülői szervezetek is búcsúztak igazgatónőtől,
aki mindezek után könnyes szemmel, nehe-
zen, de bezárta a tanévet, s Pécs B. József so-
raival kívánt élménydús vakációt.

Hatvan diák búcsúzott az általános iskolától

Rendhagyó tanévzáró – elkezdődött a vakáció
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Májusban
érkezett

Május 17-én még vasvári újszü-
löttként jött világra Polgár Éva Sa-
rolta és Szabó Gábor kisfia, Szabó
Ádám. A család Szombathelyen él.

Egy hétre valódi gyermekparadicsom-
má változott a Dr. Bendefy László Városi
Könyvtár: az intézmény termeit „olvasó-
manók” népesítették be, hogy kalandos
utazást tegyenek a betűk varázslatos vi-
lágába. Miközben őket az olvasás, a
könyvek szeretete, a képzeletet gazdagító
mesék világa kovácsolta csapattá, a velük
foglalkozó felnőtteket az olvasóvá nevelés
szándéka vezérelte.

A júniusi, alsó tagozatosoknak szerve-
zett olvasótábor már tradíció a vasvári in-
tézményben. A programok azonban koránt-
sem hagyományosak: a gyermekkönyvtár
dolgozói évről évre megújuló kínálattal csa-
logatják a kicsiket, akik újra és újra vissza-
térnek, hogy a varázst rejtő kötetek között
töltsék a vakáció első napjait. 

Az idei programsor ismerkedő nappal
nyitott: elkészültek az olvasótábori pólók,
sorversenyekkel, játékos vetélkedőkkel tar-
kított, vidám „összerázódós” programokon
ismerkedtek a hét résztvevői. A délutánt iro-
dalmi fülbevaló színesítette: versekkel, da-
lokkal hangolódtak a hétre. Másnap a Csil-
lag-gyűjtő gyalogtúra csalt vidámságot az
arcokra. A kicsik felkerekedtek, s meg sem
álltak Varga Károly alsóújlaki farmjáig,
mely megannyi csodát tartogatott: állatsi-
mogatással, játékkal, ételkóstolóval hamar
elrepült az itt töltött idő. A túra másnapján,
szerdán a gyermekkönyvtárban író-olvasó
találkozóval folytatódott a programsor:
Bosnyák Viktória, a Tündérboszorkány
szerzője invitálta különleges varázsvilágba
a résztvevőket. Az írónő nemcsak művei
tartalmát mutatta be, hanem egy-egy kötet
keletkezésének körülményiről is mesélt a
gyerekeknek. S többek között azt is meg-
tudhatták a kis táborozók, miért nem taná-

A mesék útján – olvasótábor a könyvtárban
csos egy könyvet előbb filmen megnézni,
aztán elolvasni az eredeti kötetet. Az elő-
adást követően Makk Marci alakja elevene-
dett meg a teremben, ahol Vörösné Bognár
Katalin egészségnevelő irányításával az
egészségről és annak megőrzéséről szóló já-
tékok, vetélkedők tették tartalmassá a na-
pot. Természetesen a sport sem maradt el.
Csütörtökön aztán ismét egész napos kirán-
dulás várt az olvasótábor résztvevőire: Ná-
dasdon ugyanis öt város és Nádasd község
könyvtárainak olvasótáborosai találkoznak.
A kicsik itt szellemi akadályversenyen, sor-

versenyekben mérhették össze tudásukat. A
vetélkedők során – az életkori sajátosságok-
nak megfelelően – elmélyedhettek a helyis-
meretben és újabb tudásanyaggal gazda-
godhattak Vas megye településeit illetően.
A vegyes csapatoknak köszönhetően pedig
újabb barátságok is születtek. A sorverse-
nyeket kézműves foglalkozások váltották:
szalvétatechnikával képek, színes napellen-
zők, kulcstartók, könyvjelzők készültek. A
vidám nap zárásaként a Tarisznyások együt-
tes adott koncertet. 

A tábori hét utolsó napja a hagyomá-
nyőrzés és a zene jegyében telt: a gyereke-

ket Szabó Veronika kalauzolta a népdalok
világába, majd táncház csalt mosolyt az ar-
cokra az Ungaresca Táncegyüttes két tagja,
Károlyi Benedek és Szabó Veronika irányí-
tásával. A zenés-táncos programokat tábor-
záró vigasságok váltották: a süteményva-
rázs és a tábori ki mit tud után nem maradt
el a jutalmazás sem. S a hét végére bizo-
nyossá vált: a programsor elérte célját. Az
itt táborozó alsó tagozatos kisdiákok ma
már nem csupán a könyvek birodalmaként,
hanem varázslatos kalandok tárházaként is
tekintenek a könyvtárra. 

E gazdag programsorozat létrejöttét tá-
mogatta a szülői befizetések mellett a
könyvtár TÁMOP-3.2.4-08/1-2009-0028
„Tudásdepó-Expressz” pályázata és Vasvár
Város Önkormányzatának Civil alapjából
elnyert támogatás is.

– vv –



VASVÁRI ÚJSÁG 92011. július 5.

Júniusban két csoportunkban, összesen 26
fő tett sikeres szakmai vizsgát. 19 fő postai
ügyintéző szakképesítésről szóló bizonyít-
ványt vehetett át, 7 tanulónk pedig logisztikai
ügyintéző szakképesítés birtokába jutott. A fel-
készítő tanárok és a vizsgázók munkáját dicsé-
ri, hogy minden szakképzésre járó tanulónk si-
keresen fejezte be a tanulmányait. Pedig a kö-
vetelményszint magas, legalább 51 százalékos
teljesítmény szükséges az elégségeshez, illetve
mindkét szakma esetében a tartalom is össze-
tett és szerteágazó. Ez utóbbi a nehézség mel-
lett egyben előny is, hiszen így sokféle isme-
rettel rendelkeznek, ami javítja az elhelyezke-
dési lehetőségeiket. A postai ügyintéző sza-
kon az átlagos teljesítmény 74 százalék volt.
Ez azt jelenti, hogy jól ismerik a különböző
klasszikus postai szolgáltatások, a pénzkeze-
lés, a kereskedelmi termékek, a különböző
megtakarítási formák, a biztosítások és a la-
kástakarék szabályait. A gyakorlati vizsgán bi-
zonyították, hogy a szabályokat alkalmazni is
tudják, valamint az ügyfeleket udvariasan és

szakszerűen képesek kiszolgálni. Olyan isme-
retekkel rendelkeznek, amelyek nemcsak pos-
tai munkahelyeken hasznosíthatók. A 19 fő
végzős közül többen, akik komolyan vették a
munkahelykeresést, és elfogadták az osztály-
főnökük tanácsát, már a vizsga befejezésekor
konkrét postai munkahelyre vonatkozó ígéret-
tel rendelkeztek, és hamarosan munkába áll-
hatnak. A logisztikai ügyintéző szakosok átla-
gosan 69 százalékos teljesítményt nyújtottak.
A megszerzett ismereteiket nagyon sokféle
cégnél, vállalatnál, szervezetnél hasznosíthat-
ják. Jártasságot szereztek ügyviteli ismeretek-
ből, a vállalkozások alapításához és működte-
téséhez szükséges ismeretekből, a marketing
feladatok ellátásában. Egy vállalatnál képesek
ellátni a beszerzési, a raktározási és értékesíté-
si feladatokat. Ki tudják választani a legmeg-
felelőbb szállítási módot és útvonalat, tudják,
milyen szabályok vonatkoznak a veszélyes
áruk kezelésére. Az ügyviteli és logisztikai fel-
adatok ellátásához szükséges idegen nyelvi is-
meretekkel is rendelkeznek.

A következő tanévben két szakképzős
csoportunk lesz. Az idén 13. évfolyamos szál-
lítmányozási ügyintézőseink folytatják a ta-
nulmányaikat még egy évig. Újként szintén a
szállítmányozási ügyintéző szak indul, ami-
re a nyáron még fogadunk jelentkezéseket.
Az iskolánkban érettségizők közül legtöbben
ezt a szakot választották. Bár néhányan érdek-
lődtek még a légi közlekedésüzemvitel-ellátó
szak iránt is, de nekik azt javasoltuk, kezdjék
el a szállítmányozási ügyintéző szakot.
Ugyanis a majdani elhelyezkedési lehetőséget
jelentő, Vas megyében felépülő repülőtérről
szóló hírek bizonytalanok. Amennyiben még-
is lesz repülőtér, akkor a szállítmányozási
ügyintéző szakról a következő tanév végén az
érdeklődők átjelentkezhetnek a légi szakmára.
Hátrányt ez nem fog jelenteni a számukra,
ugyanis a képzés tartalmának felépítése lehe-
tőséget ad erre.

Unger Józsefné
gyakorlati oktatásvezető

Érettségi utáni szakmai képzéseinkről

Mérlegen a tanév: sikerek és tartalmas
programok a középiskolában

Az oktatási intézményekben június 15-
én ért véget a 2010/2011. tanév. Mi is tör-
tént az elmúlt 10 hónapban a Béri Balogh
Ádám Posta- és Bankforgalmi Szakközép-
iskolában?

A 2010/2011-es tanévet 114 fő nappali ta-
gozatos diákkal kezdtük meg. Az érettségire
felkészítő szakaszban évfolyamonként egy-
egy osztály tanult, a szakképző évfolyamon a
13. A osztályban postai ügyintéző, a 13.B osz-
tályban szállítmányozási ügyintéző, a 14. osz-
tályban logisztikai ügyintéző-képzés folyt. A
szakképzésben összesen 35 diák vett részt. A
tanulólétszám a tanév során változott: 6 tanu-
ló távozott az iskolából, hét esetben kérte a
szülő, hogy gyermeke magántanuló lehessen.

Tanév végi eredmények:
A 2010/2011-es tanév átlaga: 3,14.
A legjobb eredményt az 1/13. B (postás)

osztály érte el: 3,76, míg a középiskolai osztá-
lyok közül a 10. osztály, 3,23 átlaggal.

Büszkék vagyunk azokra a diákokra, akik
sikeresek voltak. 4,5 vagy afeletti eredményt
több diák is elért a tanév végén: Barnácz Ber-
talan (a tavalyi kitűnő bizonyítvány után az
idén is a legjobb), Gombás Bianka, Horváth
Melitta, Déri Klaudia, Urvald Manuéla, Már-
kus Mónika, Rózsa Péter.

4,00 és 4,50 között teljesítettek: Csáki Ve-
ronika, Pajor Barbara, Ambrus Fanni, Lékai
Nóra, Cser Bettina, Molnár Tímea, Barnácz
Mária, Lasics Tivadar, Nagy Enikő, Geröly
Cintia.

Elégtelent kapott a tanulók 14,56%-a.

A gyenge eredmények hátterében a szocia-
lizációs hátrány, az érdeklődés hiánya mellett
ott áll a hiányzások magas száma. A tanév so-
rán az igazolt mulasztások száma 15.184 óra,
igazolatlanul 1.287 órát hiányoztak a diákok
(összesen 16.471 óra). 19 fő hiányzott több
mint 250 órát.

A 12. évfolyamon, nappali tagozaton 26 di-
ák tanult. Közülük ketten a tanév végi eléget-
lenjük miatt előrehozott vizsgát tettek. 24 fő
rendes érettségi vizsgát tett, 22 diák szerzett
érettségi bizonyítványt. Rajtuk kívül még egy
fő (tanulói jogviszonyon kívül) jelentkezett
kiegészítő érettségire, sikeresen vizsgázott.

A szakmai vizsgákról: A postai ügyintézők
74 százalékos teljesítményt (átlag: 3,84) értek
el. 50 százalék alatt nincs senki – szerencsére,
hiszen akkor nem sikerült volna a vizsgája. A
vizsgázók 58 százaléka jeles és jó osztályzat-
tal zárt, elégségest egy vizsgázó kapott. A lo-
gisztikai ügyintézők heten voltak, az ő telje-
sítményük 69 százalék (átlag: 3,43). Jó és kö-

zepes osztályzatokat kaptak. A tanulmányi
versenyek, tantárgyi vetélkedők sorából kie-
melkedik az Országos Szakmai Tanulmányi
Verseny. Ezen a postás szakon tanulóink évről
évre helytállnak, sikereket érnek el. Idén négy
tanulónk indult. Az elődöntőn elért eredmé-
nyeik 80–48 százalék között mozogtak. Isko-
lánkból a legjobban Déri Klaudia szerepelt. A
döntőbe az első 12 helyezett jutott, min. 81
százalékos teljesítménnyel. A diákokat Sági
Zoltánné és Szeidel Julianna készítette fel. A
12. osztály csapata a Megyei Csecsemőápolá-
si, valamint Vöröskeresztes versenyen a 3., il-
letve a 6. helyen végezett. Részt vettünk még
a Víz világnapja alkalmával rendezett megyei
vetélkedőn, a Horváth Boldizsár irodalmi pá-
lyázaton, a „Ki tud többet a HVG-ről?” vetél-
kedőn, különböző sportversenyeken. Az isko-
lában szerveztünk karácsonyi, természettudo-
mányos és szakmai vetélkedőket.

Tanórán kívül is szerveztünk különböző
programokat: jártunk Erdélyben tanulmányú-
ton, színházban Budapesten, a Holokauszt-
emléknap alkalmából Budapestre, a Holoka-
uszt-központba látogattunk. A Nemzeti Ösz-
szetartozás Emléknapja alkalmából iskolai ve-
télkedőt szervezünk, s részt vettünk a Kősze-
gen tartott megyei rendezvényen is. A 7-8.
osztályosoknak foglalkozásokat szervezetünk
„Játékvárunk – Várunk rátok!” címmel az ál-
talános iskolában. A következő tanévben foly-
tatni szeretnénk a programot.

Az éves beszámoló alapján
összeállította Major Ágota
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Tíz évvel ezelőtt, 2001-ben kezdte meg
munkáját a vasvári domonkos kolostor
épületében a Domonkos Rendtörténeti
Gyűjtemény, amely a rend 1950 után szét-
szóródott kulturális emlékeinek összegyűj-
tését és bemutatását tűzte ki célul. Az el-
múlt évek során gazdag könyvtári, levéltá-
ri és muzeális gyűjtemény jött létre, amely
nem csak a domonkos rendtörténet, hanem
Vasvár helytörténete szempontjából is je-
lentős eredményeket hozott. Az egykori
szerzetesek hagyatékából olyan vasvári
vonatkozású dokumentumok – hivatalos
iratok, naplók, levelek és fotók – kerültek
elő, amelyek városunk 19–20. századi tör-
ténetének eddig homályban lévő részleteit
világították meg. Elég talán csak Glasics
Egyed páter eszperantó nyelvű krónikájára
utalni, amely a századfordulós Vasvár élet-
ét eleveníti fel, vagy Nusser Péter 1920-as
évekből származó fényképalbumaira, ame-
lyek a templom és a kolostor épületéről az
első, a részletekbe is betekintést adó fotó-
kat őrzik.

A gyűjtőmunkát lelkes civil támogatók
segítik, akik közül külön ki kell emelni a
vasvári Márk családdal rokon, 1956 óta Né-
metországban élő Szigeti Tibort, aki a vas-
vári domonkosok és mindenekelőtt nagy-
bátyja, Márk Ágoston életével és munkás-
ságával kapcsolatban gyűjtött össze számos
értékes dokumentumot. A közelmúltban a
ma is Vasváron élő Csonkáné Márk Manci
néni közreműködésével a rokonok között
szétszóródott hagyatékban sikerült megta-
lálni az egykori szerzetes és vasvári plébá-
nos egyik fotóalbumát.

Egy régi vasvári fotóalbum
Márk Ágoston domonkos szerzetes vasvári fényképei

A celli búcsúsok 1941-ben

Az 1941. évi országos állatvásárMárk Ágoston 1903–1964

Márk Ágoston 1903-ban született Vasvá-
ron, a keresztségben a László nevet kapta,
majd csak 1921-ben, a domonkos rendbe
való belépése után vette fel az Ágoston ne-
vet. Szerzetesi tanulmányait Grácban vé-
gezte, ott szentelték pappá 1927-ben, újmi-

séjét Vasváron mondta. Szerzetesi munkáját
a rend budapesti házában kezdte, 1930-tól a
Rózsafüzér Királynéja c. rendi folyóirat fő-
szerkesztője, 1937-tól Sopronban, 1938-tól
Szombathelyen tevékenykedik, 1939 és
1943 között Vasváron káplán, majd ismét
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• Július 7-én és 21-én 10 órakor az Idősek
Otthonában is mutatunk be szentmisét.

• Június 13-án, szerdán este fatimai üzene-
tek szellemében engesztelést végzünk a
templomban: este ¼7-től rózsafüzér-imádság,
¾7-kor lorettói litánia, 7 órakor szentmise,
majd engesztelő imaóra.

• Az egyházmegyei beosztás szerint július
21-én lesz a vasvári plébániatemplom szent-
ségimádási napja. Ezt a napot XVI. Benedek
pápa pappá szentelése 60. évfordulójára emlé-
kezve és érte imádkozva újabb papi
hivatásokért ajánljuk fel. Délelőtt ½9-kor is
lesz szentmise, melynek végén kihelyezzük az
Oltáriszentséget imádásra. Ezt követően egész
napos csendes szentségimádás lesz. Este ½ 7-
kor közös szentóra, melynek végén lesz az ál-
dás és a szentségeltétel. 7 órakor szentmisével
zárul a szentségimádási nap. Venite, ad ore mus!
– Jöjjetek, imádjuk!

• Július 26-án, Szent Joakim és Szent An-
na, a Boldogságos Szűz Mária szüleinek em-
léknapján a szentmisében a nagyszülőkért
imád kozunk.

• Július 30-án délelőtt 10 órakor ünnepli
Dr. Veres András szombathelyi megyéspüspök
úr ezüstmiséjét (pappá szentelése 25. évfordu-
lóját) a szombathelyi Székesegyházban. A me-

gyés Főpásztor a vasvári híveket is szeretettel
várja a közös hálaadó szentmisére!

• Július 30-án, szombaton délután ½4-kor
Sákovics Tibor és Baldauf Renáta, ½5-kor
Farkas Zsolt és Borsos Nóra, 6 órakor Simon
József és Horváth Kinga jegyesek kötnek
házasságot templomunkban.

• Azok a gyermekek, akik a 2011/2012-es
tanévben lesznek első osztályosok, iskolai hit-
tanra beírathatók a Plébániahivatalban. A be-
íratást személyesen valamelyik szülőnek vagy
törvényes gondviselőnek kell megtennie.

• A szünidő, szabadság idején is tartsuk
lelkiismereti kötelességünknek a vasárnapi
szentmisén való részvételt!

• A Szentatya imaszándékai július hónap-
ra: Általános szándék: Hogy a keresztények
működjenek közre, főleg a szegényebb orszá-
gokban az AIDS-betegek anyagi és lelki szen-
vedéseinek enyhítésében. Missziós szándék:
Hogy a szerzetesnők, akik missziós területe-
ken dolgoznak, legyenek az evangélium örö-
mének tanúságtevői, és Krisztus szeretetének
élő jelei.

• Hivatali idő a Plébániahivatalban: hétfő-
től péntekig, 9–11.30 és 15–17 óra között. Te-
lefonszám: 370-142 (üzenetrögzítő is).

Egyházi hírek

Boldog II. János Pál pápa Familiaris con-
sortio („A családi közösség”) c. apostoli buz-
dítása megjelenésének 30. évfordulóján a Ma-
gyar Katolikus Egyház meghirdette a Család
Évét. Az apostoli buzdítás a keresztény család
mai világban betöltött szerepéről és feladatai-
ról szól. A Család Éve célja, hogy a katolikus
családok tanúságot tegyenek hitükről és fel-
keltsék az emberek szívében a szeretet és a fe-
lelősség érzését a társadalom legfontosabb in-
tézménye, a család iránt.

Kortársaink közül sokan abban akarják
megélni szabadságukat, hogy mindentől füg-
getlenítik magukat, semmire nincsenek tekin-
tettel, a másik emberre sem, a közösségre
sem, a saját jövőjükre sem. A kellemes közér-
zetnek ebben a bűvöletében könnyen meges-
het, hogy nem vesszük észre: elmúlik az élet,
s amire lehetőségünk volt tegnap, az holnapra
már a múlté. Gyakran félünk meghozni élet-
ünk nagy döntéseit, elkötelezni magunkat a sí-
rig tartó hűségre a házasságban. Pedig olyan
lények vagyunk, akiknek a fejlődéséhez is, a
fizikai, szellemi, lelki értékekben való gyara-
podásához és kiteljesedéséhez is szüksége van
a jó közösség, a szerető család biztonságára.
Még Isten szeretetét is a családi élet tapaszta-
tából vett fogalmakkal fejezzük ki. Így tudjuk
igazán átérezni, mit jelent, hogy ő szerető
Atyánk, mi pedig egymásnak testvérei va-
gyunk. Ugyanígy az Egyházban és a közös-
ségben is magabiztosabban, harmonikusabban
találjuk meg a helyünket, ha átéltük a szeretet
és a bizalom légkörét. Ha megtapasztaltuk az

anyai szeretetet, igazi értelmet kap számunkra
az is, hogy az Egyházat édesanyánknak vall-
juk. 

A család és az élet Isten tervének szerves ré-
sze, sőt a család lehetővé teszi, hogy megérez-
zük az Istennel való közösség örömét. A férfi és
a nő szerelmének szépsége, ha egész életre szó-
ló szövetségre lépnek egymással, Isten legvon-
zóbb természetes képét jeleníti meg az emberi
társadalomban. Ez az életszövetség a férj és a
feleség kölcsönös javára, s az új emberi élet el-
fogadására és nevelésére irányul. Ma mégis azt
látjuk, hogy gyakran hiányzik a nyitottság a sí-
rig tartó házassági közösségre. Mintha félnénk
attól, hogy igent mondjunk az életre! A mai vá-
rosi, de egyre inkább a vidéki élet is úgy szer-
veződik, hogy nagy nehézséget jelent népes
családot fenntartani. Az anyaságot a társadalom
nem mindig becsüli meg kellően. A gazdasági
válság és a munkanélküliség szorongást és fé-
lelmet hoz sok család életébe. Pedig az anyaság
és a családok megérdemlik az egész társadalom
megbecsülését és szolidaritását. Az ő támogatá-
suk nem pusztán szociális kérdés, hanem egész
népek, társadalmak jövőjének, létének vagy
nemlétének kérdése. A Család Évének az is cél-
ja, hogy legyen a család maga is a közös hit, a
közös imádság otthona. Minden vasárnapi litá-
nia keretében imádkozunk a vasvári családo-
kért. A Család Éve 2011. december 30-án,
Szent Család vasárnapján ér majd véget. Bő-
vebb információ a www.csaladeve.hu interne-
tes portálon olvasható.

Huszár Balázs

A Család Éve

visszakerül Budapestre. A későbbiekben
egyik legfontosabb munkája a Credo című,
ugyancsak rendi folyóirat szerkesztése.
1950-ben, közvetlenül a szerzetesrendek
feloszlatása előtt került ismét Vasvárra, ahol
plébánosi kinevezést kapott, de munkáját
éppen csak meg tudta kezdeni, 1950. június
18-án a vasvári domonkosokat is internál-
ták; Ágoston atya előző éjszaka menekült el
Vasvárról. Egy ideig fizikai munkából pró-
bált megélni, de ezt egészségi állapota nem
tette lehetővé sokáig, szociális otthonba ke-
rült, élete utolsó éveit Pannonhalmán, a pa-
pi otthonban töltötte. 1964-ben halt meg,
végső akarata szerint Vasváron temették el a
kálvária alatti domonkos kriptában.

Márk Ágoston fotóalbuma abban az idő-
ben készült, amikor a fiatal szerzetes káp-
lánként dolgozott Vasváron (1939–1942);
eredetileg több mint 140, gondosan felirato-
zott képet tartalmazott, amelyek közül az
idők során már néhány elkallódott. A képek
értékes dokumentumai a település korabeli
– nem csak egyházi – életének: hiszen az
egyházi ünnepségeket, a templomfelújítást
és a zárdaiskola életét bemutató felvételeke
mellett találunk benne képeket a városról és
a szőlőhegyről, különböző eseményekről,
előadásokról – és természetesen családi ké-
peket is.

A gazdag anyagból két eltérő jellegű la-
pot mutatunk be, az egyik az egyházi életet,
a másik a város világi arcát mutatja. Az el-
ső képen a vasváriak hagyományos celldö-
mölki búcsúi zarándoklatáról látunk felvé-
teleket 1941-ből: a gyalogos zarándok cso-
port búcsúztatását, vonulását az akkor még
újnak számító „műúton” (8-as főút) és ha-
zaérkezését. A másik képen a Vasváron
rendszeresen megtartott országos állatvá-
sárról készült felvételek láthatók, ugyan-
csak 1941-ből, melyek látványos emlékei a
város egykor pezsgő gazdasági életének.

Dr. Zágorhidi Czigány Balázs
múzeumigazgató

Márk Ágoston a leányiskola kisdiákjaival

Vasvári Újság az interneten:

www.vasvar.hu
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Egy éve indult portrésorozatunkban
olyan vasvári fiatalokat mutatunk be,
akik saját lehetőségeik szerint – jó lokál-
patriótaként – akarnak a városukért is
tenni valami olyasmit, amivel az itteni
fejlődést, a közösséget is gyarapítják. Ez
a tevőlegesség legtöbb esetben nem látvá-
nyos, hanem a háttérben zajló, de a fejlő-
dést előrevivő aprómunka. Nagy Tamás
után most egy másik volt „postaforgal-
mis” fiatalemberrel, Schmolczer András-
sal ültünk le beszélgetni. Többek közt ar-
ról, hogy miért itt képzeli el a jövőjét, és
hogy miképpen lehet teljesen hétköznapi
módon építgetni Vasvár jó hírét akár kül-
földiek felé is, úgy hogy ezzel még új
munkahelyek is létrejöhetnek? Nyitott az
új feladatok iránt, és a kihívások elől
nem futamodik meg.

– Kérlek, mutatkozzál be röviden lapunk
olvasóinak!

– 32 éves vagyok, Vasváron születtem,
itt jártam iskolába, és itt él a rokonságom. A
postaforgalmiban végeztem, és utána az
SQS Kft.-nél dolgoztam. Ennek révén ke-
rültem ki Németországba is, ahol összessé-
gében egy évet töltöttem munkám során, és
lényegében a német nyelvet is ekkor sajátí-
tottam el komolyabb szinten. Mikor ott
megszűnt a munkahelyem, Pácsonyba egy
osztrák céghez mentem el dolgozni, és így
ismertem meg Martin Mitterhumert, a PNH
Kft. cégvezetőjét. Ez három éve történt. Lo-
vasberényben volt a cége, ahol bérmunkát
végeztetett. Utána Inotán bérelt egy csarno-
kot, melyben talán 10–15 emberrel dolgo-
zott. Aztán, mikor 2008 végén – a két ünnep
közt – a cég Vasvárra költözött, azt ott telje-
sen fel is számolta, csak egy embert hozott
át. És hát így indultunk el itt.

– Mi köt még emellett, vagy ezen kívül ide?
– Vasvárt én egy szép kisvárosnak tar-

tom, és mindenképpen itt kívánok maradni,
már csak a munkahelyem miatt is. Párom-
mal itt építkezünk, tervezzük a közös élet-
ünket. Meghatározó persze, hogy látom elő-
re a cég jövőjét, most is fejlesztések folynak
éppen. De a családomon kívül sok minden
más is ideköt. A városban elég sokat spor-
toltam is korábban. Eleinte általános isko-
lásként kézilabdáztam, és szép eredménye-

ket értünk el. Aztán az a csapat megszűnt,
és áttértem a focira. Emellett mindig teni-
szeztem is, de mostanság sajnos ezt időhi-
ány miatt hanyagolnom kell. Hétfőnként
barátaimmal teremfocizunk Egerváron. A
természetjárókkal néha túrázni is el szok-
tam menni.

– Mielőtt itthon lehorgonyoztál, afféle
modernkori vándorlegény voltál, aki menet
közben tanul, így ér el szép eredményeket.
Mivel foglalkozol a PNH Kft.-nél?

– A cégnél a beszerzés irányítása a fel-
adatom. Persze a fémipari megmunkáló
technológiákkal – fokozatosan – a gyakor-
latban is ismerkedtem, de én a szervezési,
beszerzési ügyeket intézem. A megrendelő
igényei alapján kiváló minőségű alapanya-
gokkal dolgozunk. Ez a tevékenység szá-
mos egyeztetést igényel, így elengedhetet-
len a jó német nyelvtudás. Martin nagyon jó
üzletember, jó főnök, és kiválóan felosztja a
munkatársak feladat és felelősségi köreit is.
Tisztában van vele, hogy a sikereket – a sa-
ját teljesítményén túl – a dolgozóknak kö-
szönheti és meg is becsüli a kollégáit.

Korábban többször is írtunk a volt cipő-
gyár helyén létesült új üzemről, annak idete-
lepüléséről. Martin Mitterhumer úr a PNH
Kft. cégvezetője úgy fogalmazott: „A cég a
jelenleg is itt dolgozó Schmolczer András úr
révén került ide. Ő volt az, aki akkoriban be-
szállítót keresett többféle kisebb hegesztési
alkatrészekre, és akkor a Polgár Kft. meglá-
togatásakor botlott bele ebbe a gyáregység-
be, és rögvest meglátta benne a lehetőséget.
Kikereste a kapcsolattartót, és látta a cégnek
a szerkezeti felépítését is. Így kezdődtek a
vásárlással kapcsolatos megbeszélések.”

– Ma már hatvannál is több embernek
adtok munkát. Mivel szerény vagy, megkér-
dezem: hogyan alakult ki Benned: tenni kell
valamit, ami az egész városnak jó lesz?

– Mit tettem igazából a városomért? Mi-
velhogy vasvári vagyok, itt is élek, így mi-
kor Martint megismertem, természetesen
segítettem neki abban, hogy itt létesítsen a
cége telephelyet. Megmutattam neki a vá-
rost, a gyárat, és a lehetőségeket is vázol-
tam. Főként rajta múlt a döntés. Illetve a
kollégáimon is; Szekeres Norbin a terme-
lésvezetőn, vagy Somlói Annamárián, aki
az egész adminisztrációt vezeti. Az tehát,
hogy most itt vagyunk, rajtam kívül többek-
nek is az érdeme. Martinnak szerencsére
nagyon tetszik Vasvár. Maga a város, meg
az emberek is.

– A postaforgalmi középiskola jó alapot
adott a boldoguláshoz?

– Mindenképpen. Mikor én odajártam,
még három osztály működött, 36–36 tanu-
lóval. Sokan voltak kollégisták is, távolabb-
ról. Sajnos azóta jóval kevesebb a tanuló
már csak a népességcsökkenés miatt is, így
szükségszerű volt a kollégium bezárása. Ez
mégis tovább súlyosbította ezt a folyamatot.

– A város népességcsökkenését meg kel-
lene állítani. Ezért is lehet sokaknak bízta-
tás, hogy egy ilyen fiatalember bátran fel-
vállalja: „Igenis Vasváron képzelem el a jö-
vőmet!”

– Ennek kulcsa a megfelelő munkahely
megléte. Ez hozhat igazi perspektívát.

– Jól látom, hogy a kihívások elől nem
szoktál megfutamodni?

– Nap mint nap problémákkal találko-
zunk, amelyek azért vannak, hogy megold-
juk őket. Nehéz tanácsot adni másoknak, de
azt gondolom, akkor jó egy munkahely, ha
örömet okoz a munka annak, aki azt végzi.
Hála istennek, nálunk nagyon jó munkaklí-
ma van. Erre mindannyian odafigyelünk a
csarnoktól az irodáig egyaránt. Ismerem azt
is, mikor az ember nincs ilyen szerencsés
helyzetben, hiszen magam is voltam mun-
kanélküli egy évig. A kétségbeesésen túltet-
tem magam és kerestem a jó megoldást, és
szerencsére ezt meg is találtam. Ez a sze-
rencse konkrétan nálam Martinnal való ta-
lálkozásomat jelentette...

– aus –

„Keresem a jó megoldást…”
Beszélgetés Schmolczer Andrással

A Pannon Megújuló Energia Klaszter szolgáltatásainak fejlesztése”
című, NYDOP-1.1.1/A-2008-0002 kódszámú projekt a Nyugat-dunán-
túli Operatív Program „Regionális jelentőségű klaszterek közös beru-
házásainak támogatása, szolgáltatásainak kialakítása és fejlesztése” cí-
mű felhívás keretében 15 680 000 Ft támogatásban részesült. A projekt
kétéves megvalósítása során olyan klaszter szolgáltatásokat alakítottak

ki, melyek jelentősen hozzájárulnak a megújuló energiaforrások hasz-
nosításához. Elkészült az a legjobb gyakorlatok gyűjteménye és több
példa elemzése, amely fontos lehet újabb projektek indítása előtt és
mellett. Olyan új energetikai hasznosítási modell került kidolgozásra,
amelyek révén egy-egy kistérség évente akár 1 milliárd Ft-ot tud hely-
ben tartani, miközben 80-120 fős új munkahelyet is teremt.

Megújuló energiák: sikerrel zárult a projekt
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Környezettudatosság és költséghaté-
konyság. E két gondolat vezérelte a kis-
város képviselő-testületét, amikor a táv-
hőszolgáltatás rendszerének átgondolása,
stabil és gazdaságos alapokra helyezése
mellett döntött. A földgáz árának draszti-
kus változásai és környezetvédelmi szem-
pontok egyaránt az alternatív technológi-
ák alkalmazásának irányába mutatnak.
A város vezetősége jelenleg a biomassza
alapú távfűtőmű kialakításának és a geo-
termikus energia felhasználásának lehe-
tőségeit is mérlegeli.

A városi távfűtés új alapokra helyezésén
több éve dolgozik a városvezetés. Egy év-
vel ezelőtt az önkormányzat a Környezet és
Energia Operatív Program keretében közel
68 millió 800 ezer forint támogatást nyert el
a biomassza (faapríték) alapú távfűtés meg-
valósítására. A mintegy 115 millió forintos
projekt megvalósítását követően a Béke ut-
cai fűtőmű állt volna át az új rendszerre. A
képviselők azonban tavasszal az elnyert pá-
lyázat visszavonása mellett döntöttek. Ko-
vács Tilda polgármester elmondta: a testület
helyes döntést hozott, mikor a támogatás
visszautasításáról döntött. Az önkormány-
zat ugyanis olyan árajánlatokat kapott a
közbeszerzéseknél, melyek erősen megha-
ladták a megtérülési arányt. E beruházás
megvalósítására ma már sokkal kedvezőbb

pályázati konstrukciók is rendelkezésre áll-
nak. Át kell gondolniuk azt is – teszi hozzá
a polgármester –, hogy a folyamatos teher-
gépkocsi közlekedés miatt szerencsés len-
ne-e, ha a beruházás a város közepén, az is-
kola közvetlen közelében valósulna meg. 

Hozzátette: a megoldást azonban minden-
képpen a megújuló energiákban látják, hi-
szen e projektek amellett, hogy hosszútávon
jelentős megtakarítást hoznak, más szem-
pontból is fontosak. A vezető közgazdászok
ugyanis a válságból való kilábalás lehetősé-
gét a zöldtechnológiától várják, s a fűtéskor-
szerűsítés megvalósításával pedig az új ipa-
rág Vasváron is megjelenhet. A polgármester
elmondta, hogy a jelenlegi törvényi szabá-
lyozás mellett a geotermikus energiára való
áttérés lenne a leginkább járható út Vasvár
esetében. Mivel a jelenlegit is csak akkor le-
het fenntartani, ha egy újabb visszasajtoló
kút fúrása megtörténik. Ám mindebben még
sok a nyitott kérdés. Az egyeztetések, tárgya-
lások már megkezdődtek, s lassan a megté-
rülést bemutató számítások is elkészülnek.
Pontosan kell látniuk ugyanis a beruházás
megkezdése előtt, hogy a projektre fordított
összeg hány év alatt térül meg. Ez azért is
fontos, mert a pályázatok maximum 10-15
éves megtérülési időt támogatnak. Kovács
Tilda elmondta: a jövőben a két fűtőműrend-
szert össze kell kapcsolni, hiszen a fogyasz-
tók száma két fűtőműhöz alacsony, ráadásul

a két rendszer összekötésével és az alternatív
energia felhasználására történő áttéréssel
egyéb költségek is csökkenthetőek lesznek
majd. Így a környezetvédelem gazdaságos-
ságot is eredményezne.

Hozzátette: mindemellett komplex tervet
dolgoz majd ki a képviselő-testület további
energiafelhasználást csökkentő beruházá-
sokról, s e területeken szintén kalkulálniuk
kell a költségekhez viszonyított megtérülési
idővel.                        – vv –

Középpontban a környezetvédelem III.
Alternatív energiával költséghatékonyan

A népbetegségnek számító allergiás meg-
betegedések a lakosságnak közel negyedét
érintik. A légúti panaszok legfőbb kiváltói a
pollenek: ezek közül legagresszívebb néhány
gyomnövény virágpora. Az allergén gyomok
(parlagfű, üröm, fűfélék) a nyár nagy részé-
ben és ősz elején szórják hatalmas mennyisé-
gű – akár több milliárdnyi – virágporukat,
mely a légutak nyálkahártyájára kerülve erős
allergiás reakciókat vált ki: szénanáthát, kö-

tőhártyagyulladást, asztmát. Ezek a tünetek
rendkívül kellemetlenek, zavarják a minden-
napi életet és általában költséges gyógysze-
res kezelést igényelnek.

Legjobb védekezés a megelőzés, az elga-
zosodott területek rendbetétele (pl. füvesí-
téssel), a parlagfű-gócok felszámolása és a
további terjedés megakadályozása. Az aller-
gén gyomok irtására a leghatásosabb mód a
virágok megjelenése előtt kezdett, rendsze-
resen végzett gyomlálás, kapálás, kaszálás.
A virágzás elmaradásának eredményeként
nincs pollenszóródás és magot sem érlel –
és így nem szaporodik – a gyomnövény. A
védekezésre nyár elejétől a végéig szükség
van, ez jogszabályban előírt kötelessége
minden földhasználónak.

Egészséges környezetünk, természeti
adottságairól híres vidékünk vonzerejének
megőrzése közös érdekünk!

Körmendi, Őriszentpéteri,
Szentgotthárdi, Vasvári

Kistérségi Népegészségügyi Intézet

Védekezzünk időben az
allergiát okozó gyomok ellen

A Vasvári Béri Balogh Ádám
Posta- és Bankforgalmi

Szakközépiskola
a nyáron is várja a jelentkezőket

a 2011/2012. tanévre
szállítmányozási ügyintéző szakra.

Tájékoztatás a szállítmányozási
ügyintéző képzésről:

– Kétéves nappali képzés, amelynek
keretében a gazdaságban jellemző
szállítmányozási, árufuvarozási és
személyszállítási feladatok ellátásá-
hoz szükséges elméleti és gyakorlati
ismereteket sajátítják el.

– A nyári időszakban 90 órás össze-
függő gyakorlatot kell teljesíteni
árufuvarozást, személyszállítást vagy
szállítmányozást végző vállalatnál.

– Középfokú szakképesítés.
– A Szállítmányozási ügyintéző szak-

képesítés birtokában felnőttképzés
keretében egy-egy újabb modul el-
sajátításával további képzettségként
megszerezhető: 
• Közúti közlekedésüzemvitel-ellátó
• Légi közlekedésüzemvitel-ellátó
• Vízi közlekedésüzemvitel-ellátó

– A szakmai és vizsgakövetelmények
alap ján szerezhető részszak ké pe sí té sek:
• Menetjegyellenőr
• Menetjegypénztáros

Jelentkezés:
– Az iskola által rendszeresített jelent-

kezési lapon, amely átvehető az is-
kolában személyesen vagy letölthető
az iskola honlapjáról. (www.bbap-
vasvar.sulinet.hu)

– A jelentkezési lap beadásának határ-
ideje: 2011. augusztus 5.

– Jelentkezhet, aki érettségi bizonyít-
vánnyal rendelkezik, és legkorábban
a szakképzés befejezésének évében
(2012/13. tanévben) tölti be a 22.
életévét.

– Részletesebb információ az iskola
igazgatójától kérhető telefonon vagy
személyesen (Vasvár, Járdányi u.13.,
tel.: 94/573-142)



2011. június 12. 14 óra 20 perc. Csendes va-
sárnap délután Vasvár Fő terén. Pár perc eltel-
tével megélénkül az addig üresen tátongó Pető-
fi tér. A negyven éve megyei bajnokságot nyert
H.S.K. focistái érkeznek a szélrózsa minden
irányából. Baráti öleléssel, csókkal köszöntik
egymást a rég nem látott játékosok, vezetők.
Valaki fölkiált: „Újra itt van a nagycsapat.” Si-
pos edző a találkozó időpontjában, 14 óra 30
perckor névsorolvasást tart, ahol a meghívott
21 főből 20-an jelennel válaszolnak. Csupán a
csapatkapitány, Mogyorósi Lajos külföldi tar-
tózkodás miatt marad távol. Ez a pontosság
mindig is jellemző volt a csapatra.

A jubileumi találkozóra meghívottak név-
sora: kapusok: Kiss Ervin, Tóth Gyula, Szabó
József, Dávid László; mezőny játékosok: Kiss
Gyula, Soós István, Rácz Csaba, Schmolczer
Gyula, Hubay Pál, Bögi Alajos, Élő János,
Hantó József, Németh István, Nagy István,
Schmolczer József, Soós Ferenc, Horváth Fe-
renc, Szabó Zoltán; szakosztály vezető: Ge-
rencsér József; edző: Sipos Sándor.

A csapathoz még tartozott hét fő: sportkör
elnök: Dr. Hubay Pál; szakosztály elnök: Hor-
váth József; intéző: Molnár Tihamér; játéko-
sok: Wanek Rudolf, Purás József, Kovács
László, Varga Ferenc.

Ők már sajnos nem lehetnek közöttünk, el-
távoztak az élők sorából, rájuk a sírjukra he-
lyezett virággal emlékezünk.

A VSE pályáján a Vasvár–Rum mérkőzés
szünetében egy rövidke ünnepség keretében a
Sportkör vezetősége a tagság és a szurkolók
nevében köszöntötte a bajnokcsapatot.

A hangosbemondón az ünnepeltek nevüket
hallva, az utánpótlás játékosok sorfala között a
pálya közepére sétáltak, hogy Kovács Tilda
polgármester asszonytól és dr. Fuxberger Ba-
lázs szakosztály-vezetőtől átvegyék a már 40
éve megérdemelt aranyérmeket, amelyet Ko-
roknai Gábor és családja támogatásával sike-
rült megvalósítani. Az érmek mellett a Suzuki
Castrum jóvoltából egy jubileumi zászlócskát
VSE felirattal, a polgármester asszonytól egy
Vasvár és Vasi Hegyhát útikalauzt, a VSE-től
pedig egy örökbérletet vehettek át.

A díjosztás után egyperces néma gyász
szünettel adózott minden résztvevő, a már em-
lített társaiknak.

Továbbiakban a képen látható társaság
Szabó Zoltán ’Tufi’ zenés vacsora meghívásá-
nak tett eleget, melyet ezúton is köszönünk.

Polgármester asszony pohárköszöntőjében
gratulált a negyven éve elért sikerekhez és to-
vábbi jó egészséget kívánt minden résztvevő-
nek.

Sipos edző megköszönte a fiúknak azt a pél-
dátlan hozzáállást, amellyel a 22 éves átlagélet-
korú csapat megyei bajnokságot tudott nyerni.

Egy igazi nagybetűs csapatról beszélhe-
tünk és ezt a mai napon is bizonyították. Ki
kell emelni Kiss Ervin kapus megbízhatósá-
gát, Rácz Csaba játékmester sokoldalúságát,
Szabó Zoltán gólérzékenységét, aki 17 évesen
23 mérkőzésen 33 gólt szerzett és ezzel az el-
ső osztályú bajnokság gólkirálya lett.

Hogy hogyan tudott létrejönni ez a siker
egy nagyon gyenge anyagi háttérrel rendelke-
ző egyesületnél? A mai találkozás választ ad
mindenre. Ha a szív együtt dobban, ha tudunk
egymásért küzdeni, szenvedni, az eredmény a
siker.

Kívánjuk a Vasvár VSE minden sportolójá-
nak, hogy a jövőben hasonló eredményekkel
rukkoljanak elő, kényeztessék el a közönsé-
get, szerezzenek a környezetüknek és önma-
guknak hasonló örömet, mint az ősök.

Sipos Sándor
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Kilenc évvel ezelőtt a Csepregi Nyugdíjas
Klub énekkara kezdeményezte, hogy a megye
nyugdíjas éneklő csoportjai évente találkozza-
nak. Akkor ott az első találkozón megbeszél-
tük, hogy évről évre más település ad majd
otthont a rendezvénynek. Az idei évben Táp-
lánszentkereszt vállalta a házigazda nem
könnyű szerepét. A vasvári őszirózsás asszo-
nyok is izgalommal készültek az újabb bemu-
tatkozásra. A vasvári Őszirózsa Népdalkör
kezdetektől fogva a magyar népdalkultúra őr-
zését, ápolását, terjesztését tekinti legfőbb fel-
adatának. Műsoraikon a különböző tájegység
legkedveltebb népdalai, csendülnek fel. A
népdalok autentikus tolmácsolását Varga Diá-
na, a népművészet ifjú mestere tanította, sze-
rettette meg a népdalkör tagjaival. A dalosok-
nak a vasvári Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pont ad otthont, a csoport vezetője: Gergyéné
Szakály Georgina, közösségfejlesztő, művelő-
désszervező. Az Őszirózsa Népdalkör egyik

legrangosabb szakmai elismerése a Vass Lajos
Népzenei versenyek arany minősítései. A
szakmai sikerek természetesen jogos büszke-
séggel töltik el a csoport tagjait, azonban a

legfontosabb az együtténeklés öröme, a renge-
teg élmény, az olykor fárasztó próbákat köve-
tő fellépések ezernyi pillanatai az izgalmak, a
barátságok, a jóízű beszélgetések. Az ősziró-

zsás asszonyok nem vetik meg (persze csak
mértékkel) a finom borokat, a férfinépek bók-
jait, cserébe vidám boros nótákat is énekel-
nek. Táplánszentkereszten is sikert aratott mű-
soruk, s mivel a tízedik, jubileumi rendez-
vénynek nem akadt gazdája (olyan nagy lét-
számú a találkozó, hogy érthető módon a ki-
sebb települések csak nehezen tudnak színte-
ret adni a rendezvénynek), így a Vasvári csa-
pat úgy döntött, hogy vállalkozik a kerek év-
fordulós rendezvény lebonyolítására. 2008-
ban már fogadtuk és vendégül láttuk a közel
kétszáz fős vasi találkozó résztvevőit. Hogy
miért vállalkoztunk ismét vendéglátó szerep-
re? Talán azért, ami a kis csapat hitvallása:
„Az idő múlásával hangunk gyengül, fogy a
létszám, de abban a hitben nem rendíthet meg
minket semmi és senki, hogy múltunk értékeit
őrizve a népdalok követeiként szép és nemes
ügyért fáradozunk.”

Gergyéné Szakály Georgina

Vas Megyei Nyugdíjas Énekkarok Találkozója:
a jövő évi házigazda az Őszirózsa Népdalkör

Újra itt van
a nagy csapat!
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Geotermikus energia felhasználása
és környezetvédelem a napirendek között

A kisváros képviselő-testülete legutób-
bi ülésén hat napirendet és a folyó ügyek
kilenc pontját tárgyalta. Többek között
beszámolót hallhattak a geotermikus hő-
energia felhasználásról, s az ezzel kap-
csolatos pályázati lehetőségekről, tár-
gyaltak a város környezetvédelmi helyze-
téről, valamint az Egészségügyi Alapellá-
tó Intézmény tevékenységéről is.

A résztvevőket Kovács Tilda polgármes-
terasszony köszöntötte, majd a napirendek
kibővítését kérte. A testület egyhangúlag el-
fogadta az új napirendet, így a tanácskozás
témái közé került egy Kossuth utcai helyi-
ség bérleti jogának átengedése. Ezt követő-
en a geotermikus hőenergia vasvári haszno-
sítási és pályázati lehetőségeiről szóló tájé-
koztató következett. Az ülés vendége volt
Szita Gábor okleveles gépészmérnök, a
Porció Kft. ügyvezetője, aki vetítettképes
előadás keretében ismertette az alternatív
energia felhasználásnak lehetőségeit. Első-
ként a törvényi hátteret mutatta be. Mint
mondta: a tavaly született kormányrendelet
alapján 2020. után már csak visszasajtolás-
sal működhet a rendszer. A beruházás meg-
valósítása mintegy 3-400 millió forintba ke-
rülhetne, így csak pályázati támogatás el-
nyerésével lenne kivitelezhető, erre most a
KEOP. 2011.4.2.0/B pályázat biztosítana le-
hetőséget.

Kovács Tilda polgármesterasszony kie-
melte: a beruházást külső befektetetői cég
bevonásával tartja megvalósíthatónak. Mint
mondta: a jelenleg zajló nagyberuházások
mellett, az önkormányzat anyagi kondícióit
figyelembe véve a saját erő finanszírozásá-
hoz szükséges hitel felvétele nem lenne jár-
ható út. Kisebb a kockázat az önkormányzat
számára, ha egy céget bíznak meg a megva-
lósítással, működtetéssel. A képviselők vé-
gül a beruházás megvalósítása és a vállal-
kozó bevonása mellett döntöttek, az egyez-
tetések már a héten elkezdődnek.

Környezetvédelem, egészségügy

Következő napirendi pontként a Vasi
Triász Kft. 2010. évi mérlegbeszámolóját,
majd a kft. felügyelő bizottságának tevé-
kenységéről szóló beszámolót fogadták el a
képviselők. Ezt követően a város környe-
zetvédelmi helyzetéről, kül- és belterületi
utak állapotáról, felújítási ütemezéséről,
valamint az árkok, átereszek állapotáról
szóló beszámoló következett. Galambos
István elmondta: a bizottsági ülés keretében
bejárták a várost. Kiemelte: a környezetvé-
delem területén nem történt negatív válto-
zás. Az ülésen felmerült, hogy a parkok vé-
delme, rendben tartása, az egységes arculat
megvalósítása miatt meg kell fontolni egy
városi kertész alkalmazását. Kovács Tilda

hozzátette: egyetért a felvetéssel, s a jövő
évi költségvetés tárgyalásakor visszatérnek
erre a kérdésre is. Ezt követően Varga Zol-
tán osztályvezető a város területén fellelhe-
tő úthibákról tájékoztatott, kitért azok javí-
tásának módjaira, anyagi vonzataira is. A
képviselők egyhangúlag elfogadták a be-
számolót.

Következő napirendi pontként az Egész-
ségügyi Alapellátó Intézmény tevékenysé-
géről szóló beszámoló tárgyalása követke-
zett. Dr. Pataky Pál tanácsnok elmondta: a
bizottság úgy látja, hogy a szemészeti szak-
rendelés helyzetét kellene még tartósan ren-
dezni a városban. A többi szakrendelés vi-
szont folyamatosan és nagyon jó színvona-
lon dolgozik. Hozzátette: a beszámolót jó-
nak és elfogadhatónak tartja a bizottság.
Kovács Tilda elmondta: a szemészeti szak-
rendelésekre valóban hosszú, néha több hó-
napos az előjegyzési lista, ezért szeretné, ha
biztosítani tudnák a szakrendelést helyben
is. A testület végül egyhangúlag elfogadta a
beszámolót és megbízta dr. Pataky Pál ta-
nácsnokot, hogy folytasson tárgyalásokat a
szemészeti szakrendelés megvalósításáról.

Rendeletmódosítások,
megállapodások

A továbbiakban a házasságkötések, a be-
jegyzett élettársi kapcsolatok és az egyéb
anyakönyvi családi események szolgáltatási
díjáról, valamint az anyakönyvvezetők köz-
reműködésének díjazásáról szóló rendeletét
módosította a testület. Legtöbb kérdést a
külső helyszíneken történő házasságkötés

vetette fel, elhangzott: a hasonló kérések
eddig sem okoztak gondot, ha a házasulan-
dók kérvényezik, s a helyszín a törvényi fel-
tételeknek megfelel, engedélyezik a külső
helyszínen történő házasságkötést. 

Ezt követően a lakások és helyiségek
bérletére vonatkozó szabályokról szóló ren-
delet módosította a testület. A rendelet mó-
dosításának legfontosabb célja az volt, hogy
az önkormányzat minden eszközzel küzde-
ni tudjon a magas lakbérhátralékok ellen.
Majd a megyei önkormányzattal közoktatá-
si feladatok átadására, átvételére kötött
megállapodást tárgyalták. Az elfogadott
megállapodás értelmében a Béri Balogh
Ádám Posta- és Bankforgalmi Szakközépis-
kola működéséhez támogatást ad a városi
önkormányzat.

A következő napirendi pontként egy, a
gyermek- és ifjúsági fogászati rendelőben
meghibásodott műszer pótlásáról döntött
pozitívan a testület, majd a továbbiakban
bérleti szerződés meghosszabbításáról, la-
káskérdésekről, valamint ingatlan-nyilván-
tartásban való átvezetésekről hoztak határo-
zatot a képviselők. 

A testületi ülés zárásaként Galambos
István kérésére a Tretter-házban zajló fel-
újítási munkák jelenlegi állásáról tájékoz-
tatta a képviselőket Kovács Tilda polgár-
mester, elhangzott: a munkák terv szerint
haladnak, a megújult épületet augusztus
18-án avatják majd fel, ekkor a város ven-
dége lesz köztársasági elnökünk felesége,
Makray Katalin is.

– vv –

Tretter doktor emléktárlat:
tárgyi, írásos, képi emlékeket várnak

Egy pályázati sikernek köszönhetően megújult, átalakult a Tretter-ház. A törté-
nelmi helyszínen álló épület azon túl, hogy Vasvár egyik emblematikus épülete,
történelmi jelentőségű műemlék is. 1664-ben ugyanis ezen a helyszínen köttetett az
1663-64-es, török elleni háborút lezáró híres vasvári béke. Az épület egykor a vas-
vári káptalan uradalmi központjához tartozott, majd az uradalmat a 20. században
felparcellázták, s az épületet ekkor vásárolta meg Tretter Győző jegyző. A ház a
család birtokában maradt egészen az 1980-as évekig. Innen ered az épület mai el-
nevezése is. A rendszerváltást követően aztán szakrendelő, majd pártszervezetek
irodái működtek itt, majd üresen, funkció nélkül várta a megújulást. 

Az átalakított épületben nemcsak a vasvári békét bemutató történeti gyűjtemény
kap helyet, hanem a város egykori orvosának is szeretnének emléket állítni a város
vezetői. Ezért kérik mindazokat, akiknek a birtokában van olyan tárgyi, írásos em-
lék, vagy akár fotó, amely Tretter doktorhoz kötődik, vagy az ő emlékét idézi,
ajánlják fel azt a városi kiállításba. A bemutatott tárgyak, fotók, kéziratok mellett a
tárlat rendezői feltüntetik a tulajdonos nevét is. A felajánlásokat az 94/572-012-es
számon várják az önkormányzat munkatársai. 

A megújult, emléktárlatoknak is otthont adó épületet augusztus 18-án avatja fel
Schmitt Pál köztársasági elnök felesége, Makray Katalin, akit szintén Tretter dok-
tor segített a világra.
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AJÁNLÓ
A Dr. Bendefy László

Városi Könyvtár
új szerzeményeiből

SZAKIRODALOM
• Davis: Életkör
• Denis-Hont: A vadon birodalma
• Hárs: A nagykövet naplója
• Horváth: Kutyabetegségek lexikona
• Moore: Időtlen csodák
• Singer: Partitúra

SZÉPIRODALOM
• Adrian: A vámpír éjjele
• Delinsky: Amíg a nővérem alszik
• Feehan: Sötét herceg
• Fforde: Száz boldog esküvőm
• Gibson: Jégbe zárt szívek
• Gilbert: Ízek, imák, szerelmek
• Sanson: Sötét tűz
• Vass: Franciadrazsé

DVD
• Buffy, a vámpírok réme
• Fényes csillag
• Gyilkos számok
• Lázongó ifjúság
• Hétmérföldes szerelem
• A katona
• Már megint Te?
• Mesél az erdő 2.

A Nagy Gáspár Kulturális Központ pályázatot hirdet „Hírhozók” címmel a nándorfehér-
vári diadal évfordulójához kapcsolódva. A pályázó feladata, hogy 555 évvel korábbi időben
Vasvárra képzelje magát, dolgozza ki, hogy miként, mikor, kitől értesült a diadalról. Lehet
ez prózai, verses leírás, rajz, bármilyen technikával készített alkotás vagy akár maximum 3
perces film. Az alkotásokat 2011. július 22-én bemutatják és a honlapon közzé teszik a köz-
pont munkatársai. A szervezők a 6-14, 14-22, és az azt követő korosztályt díjazzák. Az al-
kotásokat 2011. július 15-ig várják a kulturális központban.

Tartalmas programsorral, hagyomá-
nyos rendezvényekkel és sok-sok újdon-
sággal várja a következő hetekben is a ki-
kapcsolódni vágyókat Vasvár. Színházi
előadások, zenei rendezvények és kiállí-
tások mellett a Hegyháti Nyár augusztusi
programsora hoz majd színt és vidámsá-
got a Vasi-Hegyhátra.

Az Andok múltjából

Töredékek az Andok múltjából – ezt a
címet viseli az a tárlat, amely textilek és ke-
rámiák kavalkádját vonultatja fel a Castrum
Galérián. A nagymákfai programsor része-
ként nyílt tárlat július 17-ig látogatható.
Majd Krepsz István zalaszentgróti festőmű-
vész kiállítást tekinthetik meg az érdeklő-
dők július végéig a Nagy Gáspár Kulturális
Központban.

Fafaragók tábora

Augusztus 8. és 14. között Vasvár ad ott-
hont a Falvak Kultúrájáért Alapítvány fafara-
gó táborának. Az alkotók által a hét során el-

készített stációkat 13-án, délután három óra-
kor avatják fel ünnepélyes keretek között.

Kerámiák a Castrumon

Augusztus 11-én délután öt órakor nyitja
meg kapuit a látogatók előtt Schrammel Im-
re, Kossuth-díjas keramikus kiállítása. A
tárlatnak a Nagy Gáspár Kulturális Központ
Castrum Galériája ad otthont.

Dallamok a kolostorkertből

Augusztus 11-én este hét órától a Hortus
M. Singers koncertjét hallgathatják meg az
érdeklődők. A zenei rendezvénynek a meg-
újult kolostorkert ad otthont.

Pálfy Margit: „Annak, aki szeret”

Augusztus 11-én este nyolc órától „An-
nak, aki szeret” címmel Pálfy Margit szín-
művész irodalmi estjét láthatja a közönség.

Bronz est

Augusztus 12-én este az „Üss a hasadra”
és a Vasvári Színi Egylet Bronz est című szín-
házi estjét láthatja a közönség a Nagy Gáspár
Kulturális Központ Színháztermében.

Megnyílnak a rétesporták

Augusztus 13-án, szombaton a Nagy
Gáspár Kulturális Központ körüli rendez-
vénytér ad otthont a hagyományos Rétes-
fesztiválnak. A Hegyháti Napok részeként
életre hívott gasztronómiai rendezvény szá-
mos kulturális, zenei és hagyományőrző kí-
sérőprogrammal várja az érdeklődőket. 

Középpontban a folklór

Augusztus 18-án a hagyományos Nem-
zetközi Folklór Est várja az érdeklődőket a
város Fő terén. A résztvevők bemutatkoz-
nak a sárvári programsoron is.

Ötéves a „ház”

Augusztus 19-én Filmek az éjszakában
címmel születésnapot ünnepel az „ötéves”
Nagy Gáspár Kulturális Központ.

Modellezők versenye

Augusztus 20-án a hagyományos model-
lező verseny várja az érdeklődőket a Csóna-
kázótónál. Este pedig Nosztalgia a Kassai
Zenekarral.

Programajánló: tartalmas nyár a Hegyháton

Időutazók pályázatait várják

2011-12-es Színházi Bérlet Vasváron
Tisztelt Színházlátogató! Kérjük, segítségét a 2011-2012-es Színházi évad előadá-

sainak összeállításában. Az alábbi felsorolásból válasszon ki (a darabok előtti üres
cellába tett x-szel) maximum 7 darabot, amit Ön szívesen megnézne Vasváron, majd
juttassa el azt a Nagy Gáspár Kulturális Központba. A bérletek a tavalyi árakon (fel-
nőtt: 6000 Ft, 9000 Ft; diák–nyugdíjas: 4000 Ft, 5000 Ft) kaphatók és a törzsbérlete-
sek elővásárlási jogot kapnak az első két hétben.

q A kaktusz virága (zenés komédia) –
Kalocsa Színház

q M. Myllyaho: Káosz a rendben (hét-
köznapi történetek) – Ferrum Színhá-
zi Társulás

q Albert Camus: Az Igazak (tragédia) –
Soltis Lajos Színház

q Szophoklész: Antigoné – Térszínház
q Dés–Geszti–Békés: A dzsungel köny-

ve (musical) – Soltis Lajos Színház
q W. Shakespeare: Ahogy tetszik – Be-

regszász
q Alexandre Dumas: A három testőr

(musical) – Sepsiszentgyörgy
q Carlo Goldoni: A hazug (vígjáték) –

Gyergyószentmiklós

q Othello és hőn szeretett Desdemonája
(mozgásszínház) – Panboro, M Stú-
dió – Sepsiszentgyörgy

q Márai Sándor: Fizess Nevetve! – Éj-
szakai Színház

q Csiksomlyói Passió (misztériumjá-
ték) – Forrás Színház

q Karnevál: Fesztivál darab a Nemzet-
közi Színi Fesztiválon – Magyar
Mozdulat-művészeti Társulat

q Arthur Miller: Az ügynök halála –
Weöres Sándor Színház

q W. Shakespeare: Macbeth – Csíksze-
reda Színház

Név:_____________________________

Cím:_____________________________

Elérhetőség:_______________________!
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A hónap szerzője:
Martha Tailor

Szabó Márta egy Szamos
melletti kis faluban, Szamosan-
gyaloson született. Az irodalom
iránti érdeklődése már gyermek-
korában kezdődött, mikor édes-
apja szebbnél szebb Jókai regé-
nyeket olvasott fel neki. Egy
könyv akkora benyomást tett rá,

hogy tollat ragadott és elkezdett írni. Így kezdődött
pályafutása 1992-ben „A Rontás virága” című re-
génnyel. Először romantikus regényeket írt, majd
az akkori kiadója 1994-ben azzal kereste meg,
hogy biztosan képes orvosi krimit is írni. Félt tőle,
de kihívásnak tartotta, így belevágott. Első krimijé-
nek címe: „A halál orvosa”. Romantikus regényeit
kezdetben Martha Tailor néven adták ki, majd szer-
zői „álnevét” – az orvosi krimik miatt – Sidney
Lawrence-re változtatta. 2001. december 13-án
részt vett a „Magyar krimiírók a XX. században”
címmel megrendezett kiállításon. 2002-ben úgy ha-
tározott, hogy különleges magyar orvosokról doku-
mentum köteteket publikál. Az első kötet Dr. Csó-
kay András idegsebész munkásságáról jelent meg
„Alagút az agyban” címmel, majd ezt követte
2003-ban Funk Sándor addiktológusról szóló köny-
ve „Drogfüggők, esély a gyógyulásra” címmel.
2004-ben a hazánkban elsőként megalapított Peter
Cerny Koraszülött Mentő Alapítványról és megte-
remtőjéről, Dr. Somogyvári Zsolt főorvosról
„Cerny Mentő, hogy a kis szív doboghasson” cím-
mel jelent meg könyve. Ezen könyvek is Martha
Tailor néven jelennek meg, kemény kötésben.

Az elmúlt tizenhárom év alatt 31 romantikus re-
génye, 27 orvosi krimije, valamint több kisregénye
és novellája látott napvilágot.

Könyvajánló
Csondor Kata: Hupota felejthetetlen kalandjai erdőn-mezőn

Szülőföld könyvkiadó, 80 oldal, kemény kötés, 9–99 éveseknek

Felnőttkönyvek

1. Habospite – Fable, Vavyan
2. A villogó fények kolostora I-II. –

Lawrence, Leslie L.
3. Szeretőm a First Lady – Susan El-

izabeth Phillips
4. Alef – Coelho, Paulo
5. Örökség – Steel, Daniell
6. Hat földrész 100 csodája
7. A fájdalom arcai – Csernus Imre, dr.
8. Szerelmes hercegnő – Eloisa James
9. A Viskó – Young, Paul
10. Ízletes fogások – Horváth Ilona

Gyermekkönyvek

1. Mesebolt – Gazdag Erzsi
2. Hupota felejthetetlen kalandjai erdőn-

mezőn – Csondor Kata
3. Vuk – Fekete István
4. Szép magyar mesék
5. Keresd meg a dinoszauruszokat!
6. Anna, Peti és Gergő: Süss fel nap! –

Bartos Erika
7. Csigavonal – Játékos képességfejlesz-

tő óvodásoknak – Csukásné Bernáth
Krisztina

8. Mese füzet: Hófehérke
9. Játékosan tanulok: Óra, naptár, évszakok
10. Biblia gyerekeknek

• Befejezték a Károli Biblia, vagy
más néven a Vizsolyi Biblia kinyomta-
tását. 1590.07.20 – 421 éve történt.

• Megszületett id. Alexandre Dumas
francia regényíró (A három testőr, Mon-
te Cristo grófja). 1802.07.24. – 209 éve
történt.

• Megszületett Emily Bronte angol
írónő (Üvöltő szelek). 1818.07.30. –
193 éve történt.

• Valószínűsíthetőleg ezen a napon
halt meg Petőfi Sándor költő, a Seges-
vári csatában. 1849.07.31. – 162 éve
történt.

• Megszületett Bródy Sándor író.
1863.07.23. – 148 éve történt.

• Anyakönyvezték Móricz Zsigmond
író, újságíró, szerkesztőt (Légy jó mind-
halálig). 1879.07.02. – 132 éve történt.

• Megszületett Móra Ferenc író, új ság -

író, múzeológus (Kincskereső kisköd-
mön). 1879.07.19. – 132 éve történt.

• Megszületett Franz Kafka cseh író
(A per, Átváltozás). 1883.07.03. – 128
éve történt.

• Megszületett Nyírő József erdélyi
magyar író. 1889.07.18. – 122 éve tör-
tént.

• Megszületett Ernest Miller He-
mingway Nobel-díjas amerikai író (Aki-
ért a harang szól, Az öreg halász és a
tenger). 1899.07.21. – 112 éve történt.

• Budapesten megszületett Kertész
Ákos kétszeres József Attila-díjas író
(Családi ház manzárddal). 1932.07.18.
– 79 éve történt.

• Megszületett Joanne Kathleen
Rowling angol írónő, a Harry Potter re-
gények szerzője. 1965.07.31. – 46 éve
történt.Kedvenc könyvem...

Baumgartner Csilla, Pácsony
Paulo Coelho: Az alkimista

Nagyon szeretem az ezoterikus töl-
tetű könyveket, és Az alkimistát egy
kicsit ide sorolnám! Letehetetlen
könyv. Az életről szól. Egy pásztorfiú,
Santiago személyén keresztül mutatja
be az író a mindennapi ember útkere-
sését, boldogulásának lehetőségeit, és
nem utolsó sorban céljai elérését. A
gazdag érzelmi világa mellett betekin-

tést nyerhetünk Andalúzia lenyűgöző tájaiba. „Az em-
bernek meg kell tanulnia olvasni a titkos jelek között,
de a legfontosabb, hogy a szívére hallgasson, és a sa-
ját álmait kövesse. Csak így érheti el a szíve vágyát,
így teljesítheti be személyes történetét.”

Ajánlom mindenkinek, aki erőt szeretne meríteni
Santiago megpróbáltatásaiból, sikereiből.

„Üres volt már né-
hány megszokott
hely, amikor hangos
köszönéssel egyre kö-
zelebb és közelebb
jött valaki.

Ki tudja, a reggeli
m u n k a é r t e k e z l e t ,

vagy valami más teendő foglalta le az
összes munkást, de pillanatnyilag a
csarnok visszhangzott az érkező köszö-
nésétől.

– Jó napot! – Jó reggelt! – Halló, van
itt valaki? – Kérem, válaszoljon!

Talán megelégelte saját hangját, mert
csendben folytatta felderítő útját. Sorra
elhaladt a bent maradt traktorok közt.

Továbbra sem tartóztatta fel senki és
semmi a nézelődésben.

Akadálytalan útja során mindent
megnézett, így jutott el kistraktorhoz,
aki mi tagadás, öregesen szunyókált.
Éppen ezért fogalma sem volt a látoga-
tóról.

Szeretetteljes érintés az egyik sárhá-
nyón, egy másik a lámpáján, ismerős-
nek vélt lapogatás a kormányán.

– Most már aztán megnézem ma-
gamnak ki az, aki ilyen korai órán en-
gem kényeztet – gondolta kistraktor.

Így is tett, óvatosan kipislogott, aztán
már ragyogott az arca, sutba dobta min-
den megfontoltságát.

Géplelke újra élt!”

TOP 10

Irodalmi kalendárium Július hava

KÖNYVJELZŐ – A Bagolyvár Könyvesbolt irodalmi kalauza

A szerző művei július hónapban
20% engedménnyel vásárolhatók

a Bagolyvár Könyvesboltban.
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Rejtvénypercek
Új rovatot indítottunk lapunk hasábjain, melynek célja, hogy sokszínűb-

bé tegye a város újságját, s segítségével megjutalmazhassuk a leghűsége-
sebb Olvasóinkat is. Hónapról – hónapra könyv- és CD-ismertetőkkel, iro-
dalmi szemelvényekkel, rejtvényekkel igyekszünk sokszínűbbé tenni az új-
ságolvasás perceit. Eztán – Mezey László mesterfokú keresztrejtvény-ké-
szítő jóvoltából – havonta egy-egy felnőtteknek és gyermekeknek szóló
rejtvényt helyezünk el a lapban, melyek helyes megfejtői között könyvju-
talmat, vásárlási utalványt sorsolunk ki a Bagolyvár Könyvesbolt felajánlá-
sából.

Az ehavi megfejtéseket a vasvariujsag@freemail.hu e-mail címen legké-
sőbb július 20-ig (szerda) várjuk.

Az előző lapszámunkban közzétett rejtvény megfejtése: Vasvár, a Ma-
gyar Kultúra Városa. Nyertesünk: Borsos Lászlóné.

Gratulálunk! Nyereményét a Bagolyvár Könyvesboltban veheti át.

Tréfás IQ torna gyerekeknek
A Dr. Bendefy László Városi Könyvtár Gyermek -

könyvtárának összeállításában
1. Melyik számnak nem változik az értéke, ha megfordítjuk?
2. Egybetűs családtag. Ki az?
3. Melyik nő nem köt kötényt maga elé?
4. Melyik úr egerészik?
5. Mi lesz, ha keresztezzük a kengurut és a kígyót?
6. Melyik nehezebb: egy kiló toll, vagy egy kiló ólom?
7. Milyen vár van a víz alatt?
8. A franciák a jobb vagy a bal kezükkel keverik fel a

cukrot a kávéjukban?
9. Melyik kígyó rövidlátó?

10. Melyik kulccsal nem lehet se kaput, se ajtót kinyitni? 
11. Melyik ágat nem szabad soha levágni?
12. Mi halad át a folyón mozgás nélkül?



Vas Műszaki Bolt ajánlata
Víz-gáz-fűtés szerelési anyagok • PVC és KG csövek

Kandalók • Gáz- és vegyes tüzelésű kazánok
Radiátorok (Vogel, Dunafer, Purmo stb.)

Villany- és gázbojlerek (Hajdu, Quadriga, KF)
Zár–lakat–vasalat (Elzett)

Huzalszeg, fazonszeg stb., csavarok, kötőelemek
Kötelek, folyóláncok

Motorfűrészek, fűnyírók, bozótvágók (Husqvarna)
Csavar, szerszám, elektromos kisgépek (ipari és barkács) Hitachi

Növényvédőszerek, műtrágyák
Háztartási kisgépek, edények

Notebook, digitális fényképezők
TV (Samsung, Panasonic stb.) • Híradástechnika

Hűtők (Zanussi, Elektrolux stb.) • Mosógépek • Gáztűzhelyek
Motoralkatrészek

Kerékpárok (Schwinn, Hauser) és alkatrészek
Vasanyag (laposvas, szögvas, zártidom, lemezek stb.)
Várjuk kedves vásárlóinkat folyamatos akcióinkkal!

Niytva: H–P: 8–12, 13–17, Szo: 8–12

Mihályfi és Társa Kft.
9800 Vasvár, Kossuth u. 1. Tel./Fax: 94/370-159

www.mihalyfalvitarsa.hu
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Könyvajánlatunk:
– értékes szépirodalmi kötetek
– tartalmas szórakoztató irodalom
– mesekönyvek, foglalkoztatók
– ifjúsági regények, kötelező olvasmányok
– térképek, útikalauzok, földgömbök
– kották

Fotóajánlatunk
– digitális és hagyományos fotókidolgozás
– igazolványkép készítés
– képek cd-re írása
– régi képek felújítása

Faxolás, fénymásolás

Bagolyvár
Könyvesbolt

Vasvár, Alkotmány u. 4.
Tel./Fax: 94/814-750 Magyar és külföldi sikerfilmek, mesék, fitness és természetfilmek  DVD-n, zenei CD-k

Lakásbiztosítás
Széles körű biztosítás értékeire most 50%-os kedvezménnyel!
(Az akció visszavonásig érvényes)

Társasházbiztosítások

Cégek, vállalkozások vagyonbiztosítása

Befektetés és megtakarítás az Ön igényei szerint
– Megtakarítás és gondoskodás az egész családról
– Életbiztosítások idősebb korban is
– Nyugdíjprogramok
– Lakástakarékpénztár

Napjainkban egyre nagyobb hangsúlyt kap az öngondoskodás!

Kötelező gépjármű felelősségbiztosítás
Kedvező CASCO biztosítások

Utasbiztosítás asszisztencia szolgáltatással

Újdonság a biztosítási piacon: Védőernyő családi
balesetbiztosítás assziszterncia szolgáltatással!
Kérje Tájékoztatónkat! Várom meglévő és leendő ügyfeleimet!

Groupama Garancia Biztosító
Mátyásné Turi Gyöngyi
9800 Vasvár, Alkotmány u. 4.
Tel.: 30/401-2424, 94/814-750

E-mail: gyöngyi.turi.matyasne.agent@groupamagarancia.hu

Újra nyitva!
Festék és Háztartási üzlet

A különbség csak 50 méter!
A Zalaco és a Coop ABC között, a lottózó mellett.

Vasvár, Március 15. tér 3–4.

Akciós ajánlatunk:
• Jar mosogató 1 l. . . . . . . . . . . . . . . . 369 Ft
• Pur mosogató 0,5 l. . . . . . . . . . . . . . 199 Ft
• Fehér beltéri falfesték 14 l. . . . . . . 1699 Ft
• Jupol 15 l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4199 Ft
• WC papír, 24 tekercses, 3 rétegű . . 1299 Ft
• Xerox fénymásoló papír 500 db/cs. . 799 Ft
• Nyári szélvédőmosó 5 l . . . . . . . . . . 249 Ft

Szeretettel várjuk régi és új vásárlóinkat!

Fekete László és Bernus
Az akció időtartama: 2011. július 20-ig, illetve a készlet erejéig.

Vas Műszaki Bolt ajánlata
Víz-gáz-fűtés szerelési anyagok • PVC és KG csövek

Kandalók • Gáz- és vegyes tüzelésű kazánok
Radiátorok (Vogel, Dunafer, Purmo stb.)

Villany- és gázbojlerek (Hajdu, Quadriga, KF)
Zár–lakat–vasalat (Elzett)

Huzalszeg, fazonszeg stb., csavarok, kötőelemek
Kötelek, folyóláncok

Motorfűrészek, fűnyírók, bozótvágók (Husqvarna)
Csavar, szerszám, elektromos kisgépek (ipari és barkács) Hitachi

Növényvédőszerek, műtrágyák
Háztartási kisgépek, edények

Notebook, digitális fényképezők
TV (Samsung, Panasonic stb.) • Híradástechnika

Hűtők (Zanussi, Elektrolux stb.) • Mosógépek • Gáztűzhelyek
Motoralkatrészek

Kerékpárok (Schwinn, Hauser) és alkatrészek
Vasanyag (laposvas, szögvas, zártidom, lemezek stb.)
Várjuk kedves vásárlóinkat folyamatos akcióinkkal!

Niytva: H–P: 8–12, 13–17, Szo: 8–12

Mihályfi és Társa Kft.
9800 Vasvár, Kossuth u. 1. Tel./Fax: 94/370-159

www.mihalyfalvitarsa.hu

TRENDWORKS
Fürdőszoba és Csempebolt

Vasvár, Alkotmány u. 8. (Könyvtárral szemben)
Nyitva: H–P: 9–17, Szo: 8–12

Itt a felújítások ideje, térjen be hozzánk és mi segítünk
megtervezni fürdőjét, konyháját!!!

Amit kínáunk:
Kültéri, beltéri csempék, járólapok széles választéka

Ragasztók, fugázók, folyékony szigetelések, sziloplasztok
Kül- és beltéri lapokhoz élvédők

Csaptelepek, alkatrészek, szifonok
Zuhanytálcák • Zuhanykabinok • Fürdőkádak
Mosogatótálcák és szifonok • Tisztítószerek

Fürdőszobabútorok • Beépíthető mosdótálak • Szaniterek
Fürdőszobai kiegészítők (törülközőtartók,

akasztók, üvegpolcok, tükrök, szappantartók, wc-kefék stb.)
Fürdőszoba szőnyegek

Zuhanyszettek, kapaszkodók
Csőradiátorok, radiátorok • Flexibilis bekötőcsövek

WC-tartályok és alkatrészek • WC-ülőkék

Akció!!!
Falba építhető WC-tartály kompletten már 34.900 Ft-tól

KOLO szaniterekre –10% kedvezmény
Vasváron a házhoz szállítás ingyenes!!! Várjuk szeretettel!

Akciónk a készlet erejéig érvényes.
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Apróhirdetés
• Olcsó kőműves munka 8000 Ft/nap.

Tel.: 20/5241506.
• Vasváron kisebb kertes családi ház ol-

csón eladó. Tel.: 94/371-728, 30/2757632.
• Vasváron kettő szobás, bútorozott,

egyedi gázfűtéses lakás albérletbe kiadó.
Tel.: 30/2950000.

A polgármester
válaszol!

Új rovatunkban Olvasóink városfej-
lesztéssel, városüzemeltetéssel, a vasvári
mindennapokkal kapcsolatos kérdésekre
igyekszünk minél teljesebb, közérthe-
tőbb választ adni, az esetleges félreérté-
seket eloszlatni. Ha Önnek bármely Vas-
várral kapcsolatos témában kérdése len-
ne jutassa el hozzánk azt a vasvariuj-
sag@freemail.hu e-mail címen. 

Városunk polgármesterasszonya – a
beérkezés sorrendjében – a következő
lapszámokban választ ad a felmerült
kérdésekre.

Alpolgármesteri
fogadóóra

Tóth Balázs alpolgármester július
14-én, csütörtökön délután négytől öt
óráig fogadóórát tart a Városháza alpol-
gármesteri irodájában.KIHAGYHATATLAN!

• IP-TELEFON SZOLGÁLTATÁS 500 Ft-os HAVIDÍJJAL!!!
• KORLÁTLAN INTERNET SZOLGÁLTATÁS MÁR 3000 Ft-tól
• KTV + INTERNET + TELEFON EGYÜTT AKÁR 4600 Ft-tól

Miért válasszon minket?
ü Akár 3 szolgáltatást is igénybe vehet a legolcsóbb áron!
ü Havonta 1 db számla, kombi csomag esetén!
ü Lakáson belül több vételi hely igénybe vehető, plusz díj nélkül!
ü Nincs szükség beltéri egységre, ami plusz áramot fogyaszt!
ü A család minden tagja megtalálhatja a neki leginkább megfelelő csatornát!
ü Időjárástól függetlenül kiváló kép és hangminőség!
ü Új előfizetőinknek a csatlakozás DÍJTALAN és 1 héten belül vállaljuk a bekötést!

Miért jó az Ip-telefon?
ü Mert mindössze 500 Ft-os alapdíjjal szolgáltatunk, hihetetlenül alacsony

percdíjakkal (hálózaton belül 1 Ft/perc) és kapcsolási díj nélkül!
ü Egyszeri 1250 Ft-os díjért megtarthatja a régi számát és a lemondást is cé-

günk intézi a másik szolgáltatóval!
További információért keresse Ügyfélszolgálatunkat,

ahol kollégánk készséggel áll a rendelkezésére
személyesen a Vasvár, Petőfi S. u. 14. szám alatti irodánkban
vagy a 94/814-700-as, illetve a 92/550-624-es telefonszámon.

Áraink forintban értendők és az ÁFÁ-t tartalmazzák!
A tájékoztatás nem teljes körű, bővebb információért keresse fel

ügyfélszolgálatunkat!

KLÍMA BERENDEZÉSEK VERHETETLEN ÁRON!
Továbbra is 5 év garanciával!

Ne várja meg a hőséget!

Típus Teljesítmény Nettó listaár Kedvezményes Kedvezményes
(kW) nettó eladási ár bruttó eladási ár

MSR1-12HRN1 on/off 3,5 89.990 Ft 80.990 Ft 101.990 Ft

MSR1-09HRDN1inverter 2,6 114.990 Ft 103.990 Ft 129.990 Ft

MSR1-12HRDN1 inverter 3,5 124.990 Ft 112.990 Ft 141.990 Ft

LG Art Cool 3 év garanciával!
Minden további LG és Midea termék listaárából

10% kedvezményt adunk!

Típus Teljesítmény Nettó listaár Kedvezményes Kedvezményes
(kW) nettó eladási ár bruttó eladási ár

C12AHR on-off 3,5 154.990 Ft 139.990 Ft 174.990 Ft

C09AHM on-off 2,6 149.990 Ft 100.990 Ft 126.990 Ft
bemutató készülék

Rendkívüli LG „HERO” inverteres akció a készlet erejéig!

Típus Teljesítmény Nettó listaár Kedvezményes Kedvezményes
(kW) nettó eladási ár bruttó eladási ár

CS09AF inverter 2,6 159.990 Ft 129.990 Ft 162.990 Ft

CS12AF inverter 3,5 169.990Ft 131.300 Ft 164.990 Ft

ZELKA ZRT. 8900 Zalaegerszeg, Mártírok út 6.
Tel.: 06-92/550-629 • Fax: 06-92/311-314 * 06-20/570-1507

Ügyfélszolgálatainkon már elérhető
a 2011 évi TELEFONKÖNYVÜNK, melyben
már 500 ügyfelet is 1 Ft-os díjért hívhat!

Igény esetén postázzuk is,
bővebb információért keresse

Ügyfélszolgálatainkat vagy hívja
a 94/814-700-as, illetve a 92/550-626-os

telefonszámot!


